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Austria liidukansleri surmasõit

fßasfei autoõnnetusel sai surma kantsler Schuschniggi naine ja autojuht. Poeg sai wigasta
da ja kantsler ise kaotas mälu

EL ole teada, kui kaua kestab kantsleri mälukaotus

Wiin, 13. 7. (ETA) Austria liidukantsler dr.
von Schuschniggiga juhtus täna Linzi lähedal raske
autoõnnetus, kui kantsler ühes perekonnagaga oli
sõitmas Ülem-Austriasse puhkusele. Ebelsbergi jun

res auto seni teadmata põhjusel, arwatawasti kull
autojuhi minestuse tagajärjel, jooksis

. wastu puud.

Kõik sõitjad paisati sõidukist tvälja. Proua Schusch
nigg sai silmapilkselt surma.. Kantsler ise sai tuge
wa närwiwapustuse ja kaotabajntiselt mälu. Kants
leri tütar ja lastehoidja jäid terweks, kuid seitsme
aastane poeg ja kaasasolew politseiametnik said ker
gesti wigastada. Autojuht ise on elukardetawalt
haawatnd. Kõik haawatud toimetati Linzi hospidali.

Niipea kui sõnum õnnetusest jõudis Wiini, kutsu
ti kokkn walitsuse erakorraline koosolek. Aleksander

w ü r st Starhemberg,
kes sel aja! wiibis Weneetsias, asus kohe lennukil ko

duteele. Arwatawasti wötab ta kantsleri kohuste
täitmise seniks enda peale, kui Schuschnigg saab
täiesti terweks.

Linz, 13. 7. (ETA) Kantsler toon Schuschnigg
on mälu täiesti kaotanud. Ta ei tea midagi kcvtast
roosist. Ta oli meelemärkuseta, - kui tõsteti maast.
Kui ta oli tulnud meelemärkusele ja kuulis oma abi
kaasa surinast.

warises ta uuesti kokku.

Ei ole teada, kui kaua kantsleri mälukaotus wõib
kesta.

• Auto läks wastu puud põrgates põlema, kuid
tuli kustutati ruttu kantsleri adjutandi poolt, kes
sõitis teises autos. Arwatakse, st autojuht sai päi
kesepiste ja kaotas selle tagajärjel wõimu rooli üle.

Autojuht suri
warsti pärast haiglasse toimetamist. Kantsleri Po
jäle tehti haiglas operatsioon.

Proua Scbmämigg oli Kl aastat raana.
lllem-Amtria iulgeolekudirektor krahra Rever

tera seletas selle õnnetuse puhul, et jutud atentaadi

katsest kantsleri mastu on täiesti aluseta. Siin ole
raat tegemist lihtsalt traagilise juhtunuga.

Uppus suplemisel
(Stic, 13. juulil, kella VjlO Paigu õhtul nõ

vu 5 Kahli mererannalt suplema läinud Wenc te
bases nr. 55. krt. Il) elnlsem Ferdinaud Kan
pr. Umbes 10 minutit hiljem toobi Kangur
merest wälja, kuid arst Kollperi poolt korralda-
Ind elluäratamise katsed ei annud tagajärgi.

Kangur oli 30-aastane, abielus ja lapse isa.
ametilt maaler.Kantsler Schuschnigg

Salajane surm Wõrumaal

Sõmerpalu metsast leiti talwe riietes naisterahwa laip. Kas
külmetussurm wõi mõrtv?

Laupäewa õhtupoolikul mttus Sõmerpalu mets
konna 2. jaost, metsnik Wares, kes toos tööliste
ja metsawahtidega toimetasid riigimetsas sihiajmnist,
jubedale leiule: iveidi maad 9!ursi-Sõmerpalu maan
teest eemal, mõnikümmend sammu Nuvsi-Palu met
sawahi elamust, leidsid nad metsas naisterahwa
laiba. Juba mõnda aega tundsid sihiajamisel töö
tarnad inimesed metsa all tugewat roiskumiSlehka.
See tekitas arlvamuse, et kuskil lähedal tihnikus on
lõpnud mõni metsloom.

Ludsele leiule satuti aga täiesti juhuslikult,
kuna täpselt samalt kohalt, kus asetses laip. Pidi
maha raiutama Puud. kuna siht läks just üle laiba.
Oleks laip sihist jäänud natuke konnale, oleks ta
jäänud ka avastamata, kuna kohal, kus asetses laip,

kasmas Põlise metsa all päris läbipääsmatu 
. põõsastik.

Juba esimesel Pilgul wõis näha, et laip on seis.
nnd siin pikemat aega, kuna see oli täiesti kodune
nud. ' Lähemal silmitsemisel selgus, et surnu oli
kõigiti korralikult riietatud: seljas oli tal mustast
kalewist kraega palitu, jalas siidsukad ja lakk-km
gad, mille peal ta kandis kniumibolitmd. Pea oli
laibal wastu jämeda kuuse tüwc, kuna jalgade alla,
mis asusid põõiast kõrgemal mättal, oli laotatud
kirju suurrätik. Et surnukeha pea õli täiesti kõdu
ncnud, siis ei saanud leidjad kindlaks teha, kas on
tegu noorema wõi wanema naisterahwaga.

Asjast teatati kohe Mõni Politseile, kust kriim
nalistid koos linnaarst dr. J. Ennnlo ja melskeriga

kohale sõitsid, et toimetada paiklikku ülewaawst ja
laida lahkamist.

KõdunMnistundemärkide järele ja sellest, et lai
bal olid seljas

talwcriided,

wõib oletada, et Viimane on siin lebanud juba niitu
kuud. Kuita aga ümbruskonnas Pole hiljun' ega
noorem ühtki naisterahwast kaduma läinud, siis ole
tatakse, et Viimane on siia tulnud kuskilt kaugemalt-

Kuna talwel ja' praegu weel käiwad ümbruses
suuremad metsakraawitamistööd ja siin töötab palju

kraawikaewajaid, kes asuwad korteris Nursi-Palu
metsawahi juures, siis oletatakse kohapeal, et naiste
rahwas on talwel kuskilt kaugemalt tulnud külla
mõnele nendest ja teelt kas eksinud metsatihni
kusse, kus Väsimuse tõtu istus puhkama, kuid uinus

ja suri pakase kätte. Weel üldisem on aga arwa
mine,

et tegu on mõrwaga,
mis lasub mõne siin töötanud ..kraawihalli" südamel.

Arstlikul lahkamisel oli aga wõimatu teha kind
laks mingisuguseid wägiwallatundeinärke Võib ai
nult arwata, et tegu on noorema naisterahwaga,
Ka leiti laiba lähedusest samblast tühi 
wiinapudel. Laupäewa õhtul kuulasid kriminolis
tid üle kohapealseid inimesi, kuid midagi lähemat
selles asjas ei selgunud. Juurdluse kiiret käiku
raskendab ka asjaolu, et laiba juurest ei leitud wä
hematki 'dokumenti ja Politsei andmetel pole see
naisterahwas üldse Pärit Võrumaalt.

Soome peapiiskop Herman
Eestis

Soome apostliku õigeusu peapiiskop Herman, kes
saabus reedel laswaga Helsingist Tallinna, külastas
mitropoliit Aleksandrit ja sõitis õhtul edasi Petse
risse, kus wõttis osa Tailowas korraldatud Niw wai
muliku seminari lõpetajate kooswiibimisest. Koos
olid nimelt mehed, kes lõpetanud Riia waimuliku sc
minari aastal. Oli lõpetajaid ka Lätist.

Peale selle pühitsetakse Tailomas täna wene haridus
päewa. Peapiiskop Herman wiibib Petseris paar
kolm päe'wa. Petseri waksalis wõttis teda wastu
Petseri kloostriülem piiskop Nikolai ja teised wai
mulikud. Külalise auks helistati kloostri kelli. Hom
me piiskop Herman peab kloostrikirikus jumalatee
nistuse ja tuttvub pärast kloostri waremetega Vana-
Irboskas. Tallinnas wiibides andis piiskop Herman
üle mitropoliit Aleksandrile kutse, tulla koos piiskop
Nikolaiga sügisel Helsingi, kus toimub Viiburi piis
kopi õnnistamine.

Algas Tallinna-Helsingi
laskewõistlus

He ls ingi, 14. 7. (ETA) Tallinna malcwa
laskurid proowisid eile harjutustel Soome püsse, sest
neil tuleb tänastel wõistluste! lasta nii omadest piis
sidest kui ka Soome püssidest.

Lasketvõistlused algasid täna hommikul kell 9.

Eile Eesti kaitseliitlased andsid üle Walgeristi
märgid mõnele Soome kaitseliidu ohwitscrile.

Rootsi laewastrk letttob
Rootsi sõjalaevad on awatud Publikule maatami

seks täna kella 2—4 P. l. Eesti lendurite matuse
talituse Puhul Rootsi laotvastik on kiinlutannd wälja
leina. Seepärast täna ei ole mingisuguseid pidu
lif.fe wastuwõtte ega koosviibimisi laewadel.

Gesti töölissportlased kaotasid
Soomes

Helsingi, 14. 7. fETAI Eilne jalgpalliwõistlus
Helsingi WEsA (Töölisspordiliidu) meeskonna ja Tal
linna Tööl:Sspordi meeskonna wahel lõppes soomlaste
wöiduga ö:K (9:0).

Täna lennuohwrite mõtused
Täna on Jägala lennukatastroofi ohwrite matus.

Leinarong hakkab liikuma Lasnamäelt kella 2 paiku
ja jõuab Kaarli kirikusse arwatawasti kella 2 paiku.
Kirikust läheb leinarong lennuwäe ühiskalmistnle.

Leinarongist wötab osa lennuwäqi, pataljon gar
nisoni wäeosadest, Rootsi lennuwäe esindus ja
noorkotkad.

Nootfi sõjnlaewastit. Pärnu
JK 3:3

Laupae! oal peeti Pärnu staadionel jalgpall iniarschi
Pärnu jalgpalliklubi ja Rootsi ristleja ..Psilandevi" mees
konna lvcchel. Romsi jõjalaewastiku jalgpallimeeskond
esines iugeivndatul: kogu Balti riikidesse sõitnud laewa
dest. Rootslased pakkusid tubli partii ja seda peamiselt
oma hoogsa ja wõrdlemisi tehniliselt suurepärase mängu-
Klassi tõttu. Algwäraeva tegi PIKi ps. Pillmann li),
min. püüdinwra paremasse ristnurka ja wiik 1:1 tuli 30.
niin Rootsi pika kogu-ise tf. lähisöödust. Poolaeg lõppes
wiigiga, kuigi suures ülekaalus olid rootslased. Teisel
polajal'domineerisid rootslased ja pääsesid juhtimisele 2:1

penalty-kicki läbi handsi eest. Wiik 2:2 kirjutati PMi
!vä. Kuningalt tubli löögiga 12 meetrilt. Nurgalöögi ta
gaiärseit pääseb Rootsi 3:2 eite ia järjekordne wiik tuli
wabaloögist saadud pallist !vs. Tiki lööduna. 3:3 püsis
mängu lõppminutini. millal rootslased 30 sekundiga tegid
kaks loõiduwäraiuat. 4:3 tegi nurgalöögist tekkinud smui
nait wasakpoolkaitsjalt ja 5:3 lõppseisuks tuli Rootsi pa
remsisemisele kohe lahtilöögi järele. Rootslased olid pare
mad ja teenisid taies:i wõidu, kuua Pärnu jalgpalliklubi
esinemine oli kahwatn.

Suutem mctsatulekahl
Eile süttis põlonia Anija metskonnas. Teede

lõppe mahtkonnas riigimets. Ära Põles 35 hektaari
metsa ja 35 ha raba. Riigi kahju on alles selgu
mata. Tuli sai alguse armatawasti mõne juhus
likn möödakäija hooletusest. Tuli kustutati koha
like inimeste kaasabil. Asja juurdleb politsei.

Töölisrahutust Ameerikas
Ta coma (Washingtoni osariigis), 13. 7.

(ETA) Siin oli eile õhtul äge kokkupõrge 
puutõöliste sa Politsei wahal. Kuus isikut sai ras
kesti haani ata. .Kord seati jalule pisargaasi abil.
Streikijad nõuawad 40-tunuilise töönädala maksma
panekut ja palkade kõrgendamist.

Kaks tulekahju
Eile õhtul kell %12 tekkis tulekahi S. Autee

rika tän. nr. 31. Kohale sõitis - tuletõrje lendsalk.
Põles korteris nr. 0 pärand. Tuli kustutati lend
salga poolt. Korteripidajat Ed. Kepp e r i ega
teisi elanikke kodus ei olnud: korteriuks oli isegi
lukustatud. Millest sai tuli alguse, on alles sel
gitomata.

Teine tulekahi leidis aset S.-Racwalla t. nr.
27 Hans Ar u pesuköögis Perenaise ettewaata
matusest. Tuli lcwis katla Utu juures asetse
masse haokubusse. Tuli 'fusritnti koduste abinõu
dega enne tuletõrje kohalejõudmist. luhtmn oli
eile hommikul umbes kella 1 paigu.

Saarenrool põles mootor
johuweski

ttkdkahju tõuseb üle 7500 krooni

Ööl wastu laupäewa umbes kl. hj, 1 märkas
Laona Valla Aste külas dntnim Orest Lopp ligi
dal asetsema Looua-Nisti mootorjahurneski katusel
tuld. Kui ta jõudis riietuda ja ümberkaudsed
elanikud äratada, seisis kahekordne Veskihoone ju
ba üleni leekides. Kuna kõik kohaliku tuletõrje
ühingu liikmed Viibisid kodust eemal heinamaal,
siis teatati tuleõnnetusest telefoniteel Kuressaare,
kus kiires korras alameeriti tuletõrje ja sõid et,
kahel kergeweoautol kahe käsipritsiga mälja.

Õnnetuskohale, mis asetseb Kuressaarest 14—15
kin kaugusel, jõuti kella kahe paitu, kui hoone juba
Peaaegu täiesti oli maha põlenud. Nii jäi tnlejõr
jel üle Vaid kustutada hõõgnwaid tükke, kuna ligi
dalolewate teiste hoonete süttimise hädaohu miilits
soodus tuul.

Mahapõlenud meski, mis kuulus Oskar Lõh
nmsele, oli k.-s. „Ekas" kindlustatud 7500 kr. eest,
kuid üldkahju tõlsteb üle selle suutma. Peale hoo
ne häwis tules Veski sissesead ühes mootoriga,
hulk. jahmatatud jahu ja wilja ning ntuttd wallas
tuara. 2 siga, mis asusid Veskihoonega ühe katu
se all olemas ftntns, päästeti miimajel silmapil
gul. Loomad olid saanud raskeid tttlehaawu.
Dste tekkimije põhjuse kohta alustati juurdlust.

Täna rnhwuswah elised ujumis
wõistlused Pirital

Täna on Kalewi basseinis rahtvnswa helised nitimis
ja wcttohnperc i võistlused soonte parimate ususate osa
wõtn>l. Sooinlastest wõistletvad Tops Reingold, Ville
Nurmi ja Immu Niemaläinen. Meie parimatest on ko
hal Egon Rosenberg, E. Mõtlik, E. Volke. A. Ah
pere. A, Trahviv j. t. Wettehüpetes tvõistlewad (£.
Hakkaja kt A. Hirlu kood Soome niitme kordse meistri £.
Niemcläiicflo.

Kergejõustik uwõ istlused
Nõmmel

Täna õhtul kell 6 on Nõmmel Rahumäe spordiwäljal
Wöidil tänaiva ääres suured kergejõnstikuwõistlnsed. Ka
ivas on 100 JU lvõistlekiile, algajaile ja naistele, Ir'ltf 1 m
wõistlejaile ja algajaile, 3000 m, kaugus meestele ja
naistele, kõrgus, kutil meestele ja naistele, kesas, oda ja
lvajar.

Võistlusest wötawad osa K. Annamaa, kes üritab nnt
rekord, E. Prööm, K. Fatal, F. Tunkel, E. Rätsep,
uus kiirjoõksja põgi j. t.

Õhutaksi on odawam autost
Alates l-i. juulist ou sootrniail wõimalus kasutada

Tallinna Öhnasjanduse ühingu lennukit nlelendndeks Tar
tusse, Rakioeresse, Wi-ljandisse ja Navlva-ssõesuhu ning
riuglendudeks maandumiseta kõigisse kohtadesse. Tasu
lennukil edasi-tagasi on 20 s/km, seega isegi odawam kui
sõit tatsoauwl.

Gamuti korraldab Tallinna Õhuas sunduse ühing hu
lvilende tasuga ll kr. lennu eest. Hnwilende wõib teostada
iga päew. kui leidub grupp soowisaid, kus ou tväbemali
6 inimest. Pühapäewal korraldatawaist huwilendudest
teararakse eraldi reedel Ämuwas lehes.

L. Juht sõidab Riiga
Tcisipäewal sõidab W orumaalt omnibuiel Riiga nui

rcm cköku-nioon. Wiimaiega iõidab ülics ka lii 1 uut Amee
rikast Ao orumaale sumepubkuielc iaabunud. Ameerika-- ül«
diselt umnusratud konirabasukmiünik L. annab
17. skv. olnul kout-icrdi Riia mereranna?. on J-
Inhik esimene frutncrr Euroopa? tmrut pifcnur: aega.
Juhti valu md Riia-? konkieneerida juba kahe Euroopas
ie iaabumüel, kuid iii-? lükka? :a valme rciiimänmum rõr
ru ragasi. tkäheinal aial tahab kummik eiineda konaer
diga ka Ao õrn-?.

Maa wäriseb
Tofia, 13. 7. (ETA) Põbia-Bulgaarias tun

ti fauni? rugcmat tuaaiunrinnt. Maiunännat oli -tuu
ba peagu kuni 2ofinni. .Enirudcn ci oie teateid.

L a s A u g e l os. 13. 7. (ETA) Sütt ja .sM
lyivaadi? tunti täna hommikul maarvarinnt, mi?
kestis mitu sekundit. Mööblid põrusid maiades, kuid

kahstisid ci ale. Maamäriuat tunti ka Pastadena?,
Langbeacbis ja musal.^alüornia?.

Põlew fõgi...
Pariis, 13. 7. (ETA) Eile oli Euiorfi ümb

ruses lugem äike. Etrepaguy külas lõi mälk 39 kar
da sisse. Wälk süütas iibe münamabriku. kusjuures
15.999 hektoliitrit alkoholi b.ämis tules. PAahma
tikse mältimiseks tuletõrjujad tnbttnd va!etna piiritu
se lähedasse jõkke, kus siis suleti tammid. Rii nü
gib füladanifub haruldast pilti põlemaü jõest, kuü
kerkisid leegid kuni 15 meetri karguseni.

Masininimcne wastab küsimustele.

Ameerika professoril Harry Mayl on õnnestnnnd
walmiStada robotit, mis isegi wastab talle esitata
watele küsimustele. Pildil prof. May oma robotiga.

Niisugust omapärast pilti wõis hiljuti näha Bisleys, Inglismaal, kus üks ema Võistles, Luna laps
tähelepanelikult jälgis ema tegesvust.

Majaomanikud waliwad

Wolimispäewa esimesel tunnil oli 113 hnöletnjnt
Majaomanike koja meikimised algasid täna hom

miM kell 9 Gustaf-Adolsi gütnnaafiuint Võimlas.
Ei saa ütelda, et osatu õrt Valimistest oleks olnud
rohke. Esimesel tunnil, s. o. kella 9—lo-ni käis
hääletamiskasti juures ainult 115 hääletajat. Pä
rast hakkas hääletajaid tuletun juba rohkem, nii et
inimeste järg oli alatiselt walirnisnumtis. Enamu
ses tilli meesmajaomauikke, oli aga ka naisi. Ka ''

mõis märgata, et walimispäewa ssimesel tunnil oli
hulnirb hääletauia rohkesti aguli majaomanikke.
Kõik wauomad mehed, oli ka neid. kes olles teel
rohelisse, astusid mööda minnes maimus nurmi ja
andsid hääle ära- Harwa tuli hääletajaid mitme
fesi. Homme kujuneb walimistest osawõtt arwata
masti elawamaks.

Inglise esivõistlused kergejõustikus

Lovelocki kaotus m iili jooksus. Rootslased wõitsid kolm meist
ritiitlit heidetes

Inglismaa lahtistel meisterwõistlus-tcl Londonis
White Eiiy staadionil oli Ullatmvamcvks tulemuseks uue
meremaalase Lovelocki kaotus mtilijooksus it.glasele Woo''
dersonile. Lovel ock j tihti s kogu aja. kuid Woodcrson wõitiS
ta lõpnjp tudiga.

Wöistluse tulemusil
100 jardi: 1. Twecucv, Inglist, 10,2; 2) Oscudavp,

Hollandi, 1 m; 3) Sitt, Ungari.
220 jardi: 1, Ctcndarp 22,2; 2. Smceuen IYz nt;

3. Rangelex, Inglist.
440 jardi: 1. Noberts. Inglise, 49,0; 2. Boisset,

Prantsuse, 2 nt; 3. Anderson, Inglise.
Mii-lijooks: Woodcrson, Inglise, 4.17,3; 2. Love-lock,

Inglise, 4.18,3; 3. Eeks, Inglist. 4.18,6; 4. Normoud.
Prautsuse. 4.19.3.

120 m tõkkeid: 1. Hunter, Inglise, 33,3; 2. Brown.
Inglist, 3 meetrit järel.

2 miili tcckistusjooks: 1. Bailey, Inglise. 10.20,4;
2. Cin-th, Inglise, 8 m järel. 

Körgus: 1. Wcst, Inglise. 190: 2. Mairond, Prant
suse. 186; 3. Kcsmcrrki, Ungari, 177.

Kõrgushüpe: 1. Pani, Prantsuse. 727; 2. Kolrah, Un
gari. TOS; 3. Tuncan. Inglise, 707.

Teiwas: 1. Brown, Nmcerika, 4.21 tuus Inglismaa re
kord) ; 2. Ramadicr, Prantsuse, 396; 3. Winrmi-õfrt,
Prantsuse ja ZsuMa, Ungari, 384.

Maraton: 1. Norris, Inglise, 3.02.57,8; 2. Kp
riatioes, Küpros, 3.03.20.

Ketas: 1. H. ?lndcrsson. Roorsi, 51.81; 2. Süllas,
Grceka, 48.75, 3. Tonagan, Ungari, 45.22.

Kuu-l: 1. Te Brimu, Hollandi. 14,78; 2. Howland,
Ingliie, 13.93; 3. Pridei, Inglise. 12.55.

Qda: 1. Attcrvall. Room, 65.74;'2. Jurgis. Läti.
63,0 l, 3. Pagu, Hollandi. 60.45.

©omi:: 1. Pavngõrd, Roosi, 44,57; 2. Ryoth. Ing
lise, 43.66; 3. Mackenzie, Inglile, 43,33.
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Uppunud mehe laip Rataskaewus

Kui Tallinnas puudus weewiirk ja joogiwett wöeti imewudell

„Wssi on täna paha maitsega," arutasid naised
Rataskaewu tänawal, kui kohtasid üksteist kaewu
juures.

«See on küll imelik asi, mis selle kaewuga
tänawu onl Mullu oli niisama hea ja weel Pa
rsmgi mesi kui Ülemistes, aga tänawu ei taha
suhu mõttagi."

«Wististi tuleb mingi paha asi meie linna ja
wesi hoiatab rahwast."

«Eks wallikraawis haiseb wesi samuti ja sinna
aetakse ometi Prügi ja keegi oli sündinud kassi
pojad kotiga sisse wisanud."

«Ega see jutt wett Paremaks' tee!" otsustasid
weewiijad lõpuks. Igaüks täitis oma ämbrid ja
wõtsid kaelkookudega õlale.

Rataskaowuga polnud asi kaugeltki korras, sest.
halb hais hakkas ninna ka möödakäijatele. Eriti
weel õhtuti, kui ilm läks jahedaks ja gaasid tõusid
kaewupõhjast. Ei saa kaewust muidu mööda, kui
hoia nina kinni. Jutud ulatusid otsaga raekotta.
Seal aga arwati, et mis sinna ikka parata, kui
wesi kaewus halwaks läheb. Alles puhastati mõni
aasta tagasi. Eks wõtku kodanikud wett Karja
wärawa kaemust, seal nüüd suured nõud seatud,
kuhu wesi wälja tõstetakse.

Ja hakatigi wett wõtma Karjamärawa kaewust.
Tee oli küll Pikem, aga wesi selle eest ka parem.
Kojamehed pandi abiks naistele wett wedama.
Loomadele wõeti wett endiselt Rataskaewust.

Ühel päewal tuli üllatus: kellelgi oli ämber
keti küljest lahti tulnud ja kaewu jäänud. Ämbert

õngitsedes jäi mingi raske komps konksu külge.
Seda wälja winnata ei saanud, libises konksu
küljest ära.

Jutt lewis läbi linna ja warsti oli Rataskaewu
tänaw täis naisi ja mehi. Rataskaewu on keegi
uppunud, oli see loom wõi inimene?

Nüüd toodi kohale redelid ja pootshaagid. Ha
kati kaemust õngitsema wälja tundmata kogu.
' «Sellest see sant maitse wees oligi," arutasid

naised.

Askeldati kaewu ümber asjata, kuni keegi jul
gem kojamees laskis Pika redeli kaewu Põhja ja
läks alla, hoides nina kinni, sest nüüd lewis kae
wust hingematwat haisu. Mõni, kes katsus üle
ääre kaewu waadata, hakkas oksendama.

«Kurat wõtaks küll," kostis wandumine kae
wust.

«Mis seal on?" hõigati ülemalt.
«Üks mees on kaewus, kondid teisel päris lahti

läinud!"
„OH sa helde Jeesukel Ja meie jõime iga

päew seda wett!" ahastati kaewu ümber, ja nüüd
algas üldine südamepaha ja oksendamine. Mõni
arwas, et ta sureb üldse wälja.

Lõpuks ronis kaewust wälja kojamees ja käskis
pikkamisi winnama hakata.

Kes tungis lähemale, kes läks kaewust kauge
male, kui süda ei kannud waatamist. Pikkamisi
kerkis kaewuketi külge kinnitatud mehe laip. Oligi
wäljas ja pandi kesk tänawat.

Laip oli tugewasti kõdunemas, näost wõimatu
ära tunda.

Waewalt oli teade leitud laibast lewinud lin
nas, kui selgus ka lugu: keegi reisisell oli kord
tugewasti napsitanud ja öösi kõrtsist lahkudes jää
nud kadunuks. Arwati, et ta läks Riiga. Mees

oli warem kõnelenud, et tahab mmna jalgsi Pärnu
ja sealt edasi Riiga otsima paremat teenistust.

Jutt ulatas otsaga Toompeale kuberneri körwu.
Raehärradele tuli ülewalt wali kiri. Nõuti

seletust sarnase ennekuulmatu sündmuse kohta ja
küsiti, mida mõteldakse teha sarnaste juhtumiste
edaspidiseks wältimiseks.

Raekojast saadeti pikk seletus ja süü aeti õn
netn juhtumise arwele. Kuberner sellega ei leppi
nud, waid nõudis, et linn hoolitseks kodanike
Puhta joogiwee eest. Raehärrad omakord kurtsid
rahapuuduse üle linnakassas ja lubasid edaspidi
parandada wesiwarustust. Pikapeale soikus asi ja
lõppes kirjawahetus raekoja ja Toompea lossi
wahel.

Linnarahwal aga uppunud mehe lugu meelest
ei läinud. Ükski ei söandanud Rataskaewust wett
tooma minna. Lugu lõppes sellega, st ühel päe
wa! laskis linn kaewu umbe ajada.

Tänawale jäi aga kaewu nimetus edasi ja on
seda ka tänapäewal.

Muistne rattaga linnakaew, millest siinkohal»,
jutt, asetses praegusel Rataskaewu tänawal, Dunkri
tänawa otsa lähedal, kus praegu taksiautode seisu
koht. Kaemust said wett ümbruskonna majade
elanikud.

Sündmus ise leidis aset 1804. aastal. (Alus:
EKKA riigi keskarhiiwis.) M. Aitsam.

Lasnamäel süttis pesuköök
Eile hommikul kella 11 paiku teatati Tal

linna linna tuletõrje lendsalgale, et Suur-Raewalla
tän. nr. 27 on süttinud põlema Hans Arule
kuuluw Pesuköök.

Tuletõrje kohalejõudmisel selgus, vt pesukoja
katla alt oli tuli hakanud seina külge ja sealt edasi
läinud lakke. Leegid kustutas lendsalk mõne mi
nuti jooksul. Lagi rikuti osaliselt, kuid sellest tek
kinud kahjusumma ei ole suur.

Harsupomm rnhuliidu
kongressil

Helsingi, 13. 7. (ETA) Eile peeti He!
singis Soome rahuliidu kongress, millest wö!
tis osa ka Nobeli rahuauhinna laureaat norra
lane Lange. Tema köne ajal wisati saali mit:
haisupommi. Tekkima pisargaasi ja haisu pä
rasi tuli koosolek ajutiselt katkestada. Noor
mehed, kes wiskasid haisupomme, o'n meel kind
laks tegemata.

Ameeriklased sõidawad Euroopasse

Uu, turismi õitseng. Gokeanihiiglaste paraad U-w Mrsi 
mos. TSiskiilutttd reist- ja kaubalaeivad. Ameerrhlosed Gu

roopas hinnas
Juba mõnda aega on Hudsoni sadam New Vorgis

saanud ameeriklaste Mekkaks. Kolmapäewiti, reedeti ja
laupäewiti on sadama tänawail nii tihe liiklus, ei sealt
Pole kerge Pääseda läbi. Ratsa- ja jalapoli>rseini-kud ve
guleeriwad liiklust, tuhaitded eraautod seisaivad kõnni
teede ääres kilomeetrite pikkuselt. Tuhanded taksi autod
on piki kallast wiie kuni kuue kaupa kolonnide na reas.
Sajad uulitsakaupmehe-d pakuwad läätist. lilli, postkaar
te. Inimesed kohwrite. pakkide, lillekimpudega tungiwed
rahwamurru wahelt läbi sadamasildadele. Kõlawad po
lvtseinike tviled.

See suur rahwarändamine tähendab, et ameerikla
sed sõidatvad siit Euroopasse. Iga päew iväljub laewu
Euroopasse, kuid eritine tung tvalitseb kolmapäewiti,
reedeti ja laupäewiti. kui wäljub tolm kuni wiis ookeani
aurikut. Igaüks wõtab peale üle tuhande matkaja, suu
red kaks tuhat. Iga ärasõit jm saadawad ta omcrf
fcb, sugulased, sõbrad ja tuttawad. Nii on palatvail
suwehommikuil matkajaid oma tüimnctuhcrt, saatjaid ega
sadatuhat ning teist sadatuhat on tulnud ivahtima wäl
jmvaid ookeanihiiglasi. mis pakuwad tõesri suurepärast
Pilti. Aurikud lähowad üksteise järele liikwele. dekkidelt
kõlab muusika, kõik lehwitawad taskurätte, higist nõreta
wad polvtseimkud tõrjuwad rahwast sadamasillalt, ratse-
Politseinikud sõidatvad inimmüüri ees, tehes sõidukeile
teed, taksiautod huilgatvad ning kõige selle kohal kerki
'wad majesteetlikult taetvesse Manhattani pilwelõh
kujad...

Juba ammu polnud Ameerika enam näinud midagi
sarnast. Mitu aastat ei sõitnud ameeriklased enam Eu
rööpasse. Selleks olid oma põhjused> Kõigepealt küll
majanduslik surutis, haltvad äriasjad, mis sundisid puh
keaja Euroopas «vahetama sõiduga Long Islandi plaa
shile tvõi mägedesse. Siis langes dollar ja kuigi kesk
pärane ameeriklane pole tänini endale suutnud teha sel
geks, et ta raha on kaotanud poole oma «väärtusest, tea
dis ta siiski, et dollari eest ei saanud Euroopas enam
kõike seda. mis ennemalt. Turism jäi neli korda tväikse
maks. tegelikult isegi kaheksa, sest tatvalise 800 miljoni
kulddollari asemil jätsid Ameerika turistid Euroopasse
«veel Maid 200 miljonit pabevdollarit. Niisugused olid
möödunud aasta adtrud. Endastmõistetawalt elasid lae
waseltsid läbi terawat kriisi.

Tänatvu on tekkinud kummaline ja arusaamatu pöö
re. Ameeriklasi on jälle hakanud tvoolama Euroopasse.
Nagu oleks selle laine eest murdunud miskisugune tamm.

LaewamaMerid hõõruwad käsi Aurikutel olid suu
ms ja juulis kõik eohad «välja müüdud, endiste „kõhna
de" aastate puudujäägid kaetud.

..ühel juuni lõpu laupäewal, näiteks, tvälsusid järg
mised ookeanihiiglased: „Bremen". „Rex". „Chcrmplm",
„Goorgic" ja tväAsemaid aurikuid. „ Bremen il" ja
„Rexil" tuli matkajaid kabiinide puudusel mahutada
ohwitseride ja madruste kajutitesse. Matkajad olid
rõõmsad, kui aga üldse said laeival koha. Mõni päew
warem olid «väljunud ..Manhattan" 1100 matkajaga,
kuigi ta mahutus on 950 matkajat, ja ..Berengaria",
mille mahutus 1200 matkaja ümber. 1500 matkajaga.
Täisksilutult tväljus Poola ookeaniaurik „Kostjuhko"
kus paljud matkajad pidid leppima lihtsalt diinxmiaa
meeskonnaruumis. Prantsuse liinile pileti tellinud isi
kud pääsemad Inglise aurikule ja ümberpöördult. Juba
o-n tekkinud Maheltkauplejad. kes ostamad pileteid ja
müümad neid kallimalt edasi. Lisandus on olnud kuni
50 protsenti. Maksjaid leidub.

Isegi kaubaaurikud on muutunud rcisiaurikuiks. sea
des endil konda kabiinid matkajate jaoks. Ning ?õik

Eu roopa - Ameerika wahet sõitwad
wiimse kohani pandud kinni fratt
räägitakse et tänawune aasta on 
km oli 1930. aasta, rääkimata weel 
raiest. Avwatawasti tänawune laowanduffe tonpsnrmur
isegi üloiab mõnegi õitsenguaasta oma . See on
tähtsam, et praegu on laewu rohkem km 
ja nad sõidawad kriremalt. Mrs suuvmdcO 
Siiski on kabiinid ammugi ette tellwud n aurckutele

joostakse tormi. „
Millega seletada ameeriZlaÄe Mrsw retsÄwgee

Kõigepealt, üteldakse, on ameeriklastel jälle vaha.
aastat on inimesed kogunud ja hordnud kokku onm
dollareid. Ameeriklane aga er suuda elada umaEuroo
vaia. Sest seal on ta teavitatud kodanik. .amserÄtane .
turist ookeani tagant, keda wõetahe wastu
sest kõigis enam-wähem härrasmehelikes wneercklasts
näeb eurooplane Fordi ja Rockefellerit. Ligem —.peagu
Fordi ja Rockefellerit. Ameeriklane on eurooplane jti*
mis ikka mõni terase- wõi ölikuningas. olgugi ta tege
likuli. ütleme, lihunik Bronxist. Tema narne tunneb
end Pariisis ..dollarprintsessina . Ameeriklases on l«ue
ärganud ellu igatahes Euroopa järele, kus iga kingsepp ia
rätseipki Ameerikast muutub mõneks paewaks .aMio
intriks".

Ning Euroopa on teinud kõik wõimaliku tunstrde ligi
meelitamiseks. Paljudes riikides on alandatnd raudtee
sõiduhindasid. Mõned riigid orgmrrseerävad odawmo
ekskursioone otse New D orgist. Tersed lalle korraldMvad
suuri vahwapidustusi ameerika ja tersste Euroopa««ade
turistide ligimeelitamiseks. . EuroapÄ on Aaõlb-s
omad turismi propagandistid. 
oma maade looduse ilu kohta, awaldatakse azaleihwedes
kuulutusi jne. 

Wäga palju ameeriklasi sõidab tänatvu 
..Jnturistil" on läinud korda Ameerikast koguda ter
toelt 80 gruppi, millest mõnes ligemale tuhat mmtest.
Kõik need grupid külastatoad SSSR'i tanawupe futve
jooksul.

Inglismaa polnud ennemalt ameerika tuvlStide
kaks. kuid nüüd ttxrlitseb suurim tung otse ©ei*
les mängib osa ka dollari ja naela „ühine saatus . uhe
sugune langus, mis jätnud endiseks nende suHendr ?a
wästab nii tväikese ameeriklase hingeelule. Kuid toaga
paljusid on meelitanud ..tvanale. rõõmsale Jngusmjw&e
kuninga hõbejuubel. millel wabariiklikole ameeriklastele
maagiline mõju.

Sõidetakse Itaaliasse tvaaiama MuSsolimk loodis
„uut maailma" siis Saksamaale. Wäga palju räägi»
takte ka Soomest, mis end tegi Ameerikas kuulsaks sõja
wõlgade maksmisega. Soome on osanud turiste meeli
tada kuulutustega, et korraldab Baltimeoe sadamatesse
sõite purjekail ja madrustega, kes ..lõhnatvad ehtsa mere
soola järgi". Ameeriklasi on kerge haavata uute ideedega.

Prantsusmaa on alandanud raudtee sõiduhindu 50
protsendi mõrra. Itaalia. Austria, SchweitS sa Ungari

50%. Kuidas seda kõike mitte kasutada, kui inimene
ei tea. mis teda ootab tuletvikus? Sest kes wõib olla kin
dcl, et raha kord auesti ei kaota iväärtust? Ning ameerik
lased sõidarvad. Wanad ja elatanud inimesed, enamikus
naised, kuid kõige rohkem küll noorsugu. Kuidagi, kas
wõi kaubaaurikul tvõi ülikooli orkestri liikmena, teenides
endale ise ülalpidamist. Noormehed ja tütarlapsed
maandmvad Cherbourgis kohwri asemel seljakotiga.
Möödunud aastal sõitis New Dorgist Euroopasse 3700
noort, tänatvu üle 15.000.

ISTAF JONSONI
romaan
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..Noormees, mulle meeldib see toon. Kui
ma juba warem ei oleks aimanud, siis oleks
mulle see toon ütelnud, et olete tubli poiss. 
Siin. wõtke! Neil kelmidel seal meie was
tas läheb meel halwasti."

George naeris ja laadis.
..Kuna meil on aega weel küllalt, siis waa

delgem weidi oma seisukorda," ütles wöõras.
..Ei aita weel sellest, et tühjendada rewolwer
ja joosta, peame otsima endile pärast julge pai
aa. Kuulge, noormees, kus te elate, muidugi,
kui teil üldse on ulualust?"

George ütles hotelli nime.
Wõõras wilistas tasakest ja jäi pisut mõt

tesse.

.Muidugi oleks lihtsaim wötta kurss otse
teie hotelli peale ja asuda teie tuppa. Aga
ma ei tunne teie asju ja seepärast ei tea ma,
kas ollakse seal meid juba terwitamas."

Selles ütluses kuuldus selgesti küsimus.
George kuulis seda, aga tal ei olnud tahtmist
anda enda kohta teateid, enne kui on näinud
wähimalt oma päästja nägugi ja saanud ku
jutluse mehest, keda ta pidas harilikuks seikle
jaks.

Teine ootas möni sekund wastust ning jat
kas siis:

..Üsna õige, noormees, igal asjal on oma
aeg. Enne peame püüdma wälja pääseda settest
lõksust ja siis katsume teineteise pulssi." 
Ta naeris kuiwalt, aga George ei märganud
ta hääles pettumust.

..Nii-siis," jatkas wöõras, „kui need poi
sid seal lähemad rahutuks ja hakkawad edasi
liikuma, läheme neile poolele teele wastu. Mö
lemad tuled asetsewad meist umbes kolmküm
mend sammu eemal. Ei maksa liig rutata. Kui
asume tegewusse, liikuge seda äärt mööda, mi
na lähen piki teist äärt. Mina tulistan enne,
teie oodake hetk ja andke siis tuld settele tung
lakandjale, kes on alles püsti. Mul on küllalt
põhjust uskuda, et mu kuul ühe neist surmab.
Meie kasutame siis tekkinud segadust ja jookseme
piki tänawat edasi. Hoiduge aga kogu aeg ma
jade ligi, sest maapind on seal tasasem. Calle
del Gobiernol oleme juba julgemad. Enne sin
na jõudmist ei maksa aga raisata laskemoona.
Parim tulemus saawutatakse, kui wõideldakse
kokkuhoidlikult. Ärge alistuge iialgi kättetasuv

mise himule, seeläbi on hukkunud nii mõnigi
tubli mees. Meie ainsaks ülesandeks on pääseda
.erwe nahaga. Maha lastakse maid see. kes tu
leb meile teele ette."

..Mõistan." George naeratas teise rahu
liku lobisemise üle. ja kuigi ta nõustus ehitatud
seisukohaga, ei suutnud ta hoiduda küsimusest:
..Kas läheme edasi?"

..Kannatust! Usaldage minu kogemusi, noor
mees! Olen sellaseid asju läbi elanud. Meie
ei tohi unustada, et meie seljataga on salk
wõllaroogasid. Niipea kui nad kuulewad pau
ku. jooksewad nad meile kohe järele. Ole
tame. et kukume ninali. Wotab aega. enne kui
saame jälle jalule. Oletame, et... ei, milleks
seda! Kui tark mees on midagi ette näinud,
siis ei juhtu seda. Muidu ta ei olegi tark
mees... Ahaa, waadake. juba hakkawad liiku
ma. Paneme õieti selle kuju põiki üle tee.
Ta on nii surnud, nagu mees üldse wõib olla.
Wõime loota, et esimene tagaajajaist komistab ta
üle ja siis lendawad ka kõik teised selle peale.
See annab meile wähimalt weerand minutit aja
wõitu." Jälle kuuldus kuiw. weidi kõri

sew naer.
George, keda oli juba pooleldi ta oma taht

mise wastu haaranud sümpaatiatunne wöüra
wastu. pani seda tähele. Teise suur rahulikkus
hädaohus mõjus hästi George'! alles pinewil
närwidele. Ta tundis olewat end suutelise iga
silmapilk algama uut wöitlust ning otsustas jää
da selles wõitjaks.

„Kas tohin suruda teie kätt?" küsis ta oma
kaaslaselt pehmusega, mis pani teda ennastki
imestama.

..Pagan... siin ta on!"
Nad otsisid pimeduses hetke teineteise kätt,

siis tundis George uuesti raudkõwa kätt, mis
oli ta äsja aidanud jalule.

„Mu nimi on George Harrison," ütles
George lihtsalt.

..Siin seisab lim Coz," wastas teine sa
muti. „Ia nüüd edasi! Hoiduge tihedalt
seinte ääre. Niipea kui jõuame mööda lam
bist pühakuju juures, lähen ma üle Länawa.
Kuid ei ole waia, et nad näeksid meie war
jugi."

Ettewaatlikult hakkasid nad edasi liikuma
ja George hoidis küünarnuki wastu seina, et
ta sellest pimeduses ei eemalduks.

„Pea!" sosistas lim Cor kolme sammu jä
rele.

„Mis on?" George wankus, nii ülla
tas teda ootamatu hoiatus.

..Õodake paar sekundit! Ah. nüüd ma
tean. Keegi ei saa ütelda, et oleksin asjatult
raisanud tina. Siin lebab weel üks patune.
Seiske weidi paigal, asetan ta samuti teele ette
nagu ta seltsimehe. Nii-nii. Kui nad neist
tõkkeist komistumata mööda pääsemad, siis ei

wea meil sugugi. Nüüd siis! Lugege wiisteist-
Kümmend, ja mis ka iganes juhtuks, mitte üht
häält enne kui mina olen tulistanud! Edasi!"

George täitis käsku. Kui ta oli liikunud
edasi paar sammu, mõistis ta. kui tark tegu
oli olnud lugeda armusid. Pinewuse tõttu
higistas ta tugewasti. ise seda märkamata. Ai
nuke asi. mida ta nüüd nägi. oli tume wal
gus kahekümne, wõib-olla kolmekümne sammu
kaugusel. Selle poole hiilis ta kummargil selja
ga ja painutatud pölwedega. Kui ta oli jõud
nud lugeda seitse, silmas ta warjusarnaseid ko
gusid, mis seifid liikumatult paigal ja näisid
wahtiwat pimedusse, temale wastu. Tungaldeks
näisid olewat maid toored puuoksad, mis te
gid enam suitsu kui walgustasid. Kümne sam
mu järele hakkasid mehed George'i!e paistma
juba selgemini. Neid oli neli ja nad asusid
sel tänawapoolel. kus George liikus edasi. Tei
sel küljel köndis suur neeger üksi. kandes kõrgel
pea kohal põlewat puuoksa, mida ta wahete
wahel wibutas. et see ei kustuks.

..Coxil on öigul," mõtles George, nad ta
hawad ajada meid tänama teise otsa sealsete
kelmide sülle."

Samal hetkel katkestas Coxi rewolwri Fauk
waikuse. Kuigi George oli seda kogu aeg ooda
nud, jäi ta ometi üllatunult seisma. Ta nägi,
kuidas neeger tuigerdas paar sammu edasi ja
langes maha. Tungal kustus. Neli meest wahtis
nagu nõiutud suunda, kust lim Cox tormas
wälja ning kadus neist mööda pimedusse. Ge
orge sai endawalitsuse tagasi. Ta sihtis külma
mereliselt teisele tünglakandjale ja tulistas.

Kõik oli kestnud maid wiis wöi kuus se
kundit. Kui aga George hiljem selle öö sünd-

mõtles, näis talle üsna uskumatuna,
et kõik oli läinud nii kiiresti. Talle meenus
iga pisemgi asi kuni hetkeni, millal ta hakkas
jooksma. Siis aga muutus kõik katkendlikuks.
Ta mäletas maid, kuidas ägedast jooksust teki
tatud tuul mühises talle wastu nägu. kuidas
kostsid waljud hüüded seljataga ja kuidas mit
mes kohas hakkasid wilkuma tuled ning kuidas
talle järgnesid kiired jooksusammud.

George peatus alles, kui lim Cox haaras
tast tugewasti kinni ja ütles:

..Selle asja õiendasime nagu mehed. Ra
hustuge nüüd. Harrison!"

George jäi seisma ja hingas kiiresti. Ilma
midagi mõtlemata järgnes ta lim Coxile. kes
juhtis teda waikides. Alles siis. kui nad olid käi
nud juba kaunis kaua, tahtis ta jääda seisma.

..Ikka edasi!" manitses Cox.

..Aga hotell on meie seljataga."
~©ee ei lähe kuskile. Näete, ruttu siia sisse.

Harrison!" lim Cor lükkas ta ühest müramast
sisse, mille ta jättis praokile, kui ta ise ruttu
järgnes George'ile. „Me ei ole kohanud
ühtki elawat olendit," ütles ta siis tooniga,

millest George märkas, et ta oli selle asjaoluga
wäga rahul.

..Kuid..." algas George uuesti.

..Waadake taha, nad on meil kiilwees."
George wahtis läbi wärawaprao tänawale.

Alul ei näinud ta midagi. Lai Calle del Go
bierna lebas tühjalt ja waikselt ta ees. Wiltu
teisel pool tänawat paistis hotell, mis oma ehi
tuslaadilt selgesti eraldus körwalseiswaist ma
jadest.

..Waadake kaugemale tänawale!" ütles lim
Cox.

George asetus nii, et ta wöiks täita käsku.
Kuna Costa Negra linna peatänaw oli 8-

kujuline, ei wöidud paigalt, kus asusid George
ja Cox, näha hotellist palju kaugemale.

. ..Mitte midagi," ütles George weidi aja pä
rast.

..Kui teie ütlete sedasama ka wiie minuti
järele, lähen teiega rahulikult hotelli."

~Te arwate siis, et nad ei ole meel loo
bunud oma kawatsusest."

..Arwan seda," wastas lim Cox oma kui
wal musil.

George'il seisis wastuwäide keelel, kuid ta
surus selle alla, sest tänama nurgal tuli nõrk
walgus nähtawale.

„Seal need poisid ongi." tähendas lim
Cox.

Walgus suurenes ja majade heledamal taus
tal paistsid segaselt mõned santastilised kogud,
llks salk pöördus ümber nutga ja hoolimata
kehwast walgusest ning kaugest wahemaast. nä
gi George sätendawaid esemeid, mis olid küll
kui wormid ja relwad. Salk jäi hotelli ette
seisma. Ilma et nad oleksid hüüdnud wõi kõpu
tanud, awanes uks ja järgnes lühike kõnelus
kellegagi, kes hoidus marju.

„Wõib-olla ci olnudki nii hull mõte, teha
siin wäike peatus," naeris Jim Cox tasakesi.

..See Kelm Naguiera," pomises George poo
leldi endamisi.

..Ons teil temaga asju ajada?" Küsis Jim
Cox, Kelle Körwad ja kiire taip ei lasknud
midagi mööda.

„AH nii. ma mõtlesin waljusti? No-jaa. tu
lin teda külastamast. Ta nõudis midagi ja mina
wastasin „ei". Tagajärjeks oli kallaletung. Pean
tunnistama, nad on siin wäga kärmed. Aga
ma ei wöinud uskuda, et nad julgemad kohelda
Ühendriikide kodanikku nii hoolimatult."

„Teie asi on pagana halb. tzarrison," ütles
Jim Cox. ..Tunnen neid poisse weidi ja
wöin ütelda, et teie arwamine on õige. Awa
likult ei julge ju ameeriklasele keegi hakata
külge. Aga rööwimine kuskil kõrwaltänawas
ei ole midagi erilist, seda juhtub mujalgi. Kui
meie walitsus hakkab tegema kära, otsitakse mö
ni waene ilmsüütu kurat, mõistetakse süüdi ja
puuakse üles ning asi on korras. Ainult teid

ei tee see uuesti elamaks. Ah nn, siis Na
guieraga olete karwapidi koos. Igatahes Al
costa ise ei ole ka hädaohtlikum kui see."

„Arwate wististi. et peaksin siit lahkuma?"
«Lahkuma? On wäga küsitaw, kas pää

sete siit üldse Kunagi terme nahaga. Naguiera
on Kõige hullem werekaan."

..Päh. mina ei ole ka poisike." wastas Ge
orge kindlasti.

..Tubli! Pean lugu sellasest toonist, noor
mees, ja kuigi ma ei ole weel näinud teie
nägu. meeldite mulle. Yankee teeb. millele mõni
teme et julge mõteldagi. Kui tunneksin teie asja
lähemalt. waheft saaksin anda head nöu. kuid
Pvlstd seal on nähtawasti lõpetanud oma arut
luft Meie aga jatkame oma juttu kohasemal

George roaatas hotelli suunas. Uks oli uuesti
suletud, wäesalk aga seisis alles paigal. Weidi
aja pärast läks temagi minema.

..Ja nüüd?" küsis George lühidalt ja äri
meheliselt, kui kõik jäi waikseks.

..Nüüd on õhk esiotsa puhas. Teil on mui
dugl hotellis mõned paberid, wõib-olla ka raba

za muud?" ™
„Päris õige."
„Wo>sin arwata. Hea. läheme siis sinna

õnneks ei ole linnas telefoni la sel aial ma
gawad siia kõik. Meil on tund wõi paar "

George oli rõõmus, et Zim Cor oli ilma
ta palweta teinud tema asja ka omaks. Kal
la etung, milles ta oleks peagu löönud alla
oli tcniub talle selgeks, millised olud walitse
wad Costa Negras, Ta oli ülehinnanud oma

wöimeid, kuid ühtlall kg ». _j
roõib parandada. Kui ta maid teaks' kmbhlti

3ta ®°s tunneks ta end

..Õstan tn endale abiliseks ia mis Ai An<
ncstu ühel, peab õnnestuma kahel," mõtles ta.
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SOOME WAHTMEISTRI NAINE 

PÕLETATI ELUSALT NARWAS

Kummalise soomlase sunr öllejanu. ..Uöidus" lapsed ia naise haigeks ning lehmad merd lüpsma
Nõiaprotsessi arutas kõrge raekohus seitse pSewa

_ 300 aastat tagasi Narwa turuplats asetses
luurel tänawal, praeguse Wene peakiriku ees.
Kiriku wastas ei olnud maju ja raekoda asetses
Suure ja Kooli tän. nurgal. Turuplatsil oli

kaak surmaotsuste täidewiimiseks.

6- mail 1616. a. põletati turuplatsil raekohtu ot
susel nõid. Narwa raekoihtul oli see ainuke selle
sarnane protsess, mispärast kõrgetel raehärradel
kulus 7 päewa asja arutamisele. Kohtualuseks
oli Wiiburi õpetaja end. teenija Brigi t t a, keK
oli rännanud Narwa 1603. a. Brigitta rahwuse
kohta on märgitud raepvotokollides, et ta on ol
nud soomlane. Seda kinnitama!) ka Brigittalt
piinamistega awaldama sunniwd n.-n. nõidumis
sõnad, mis kõlawad soome keeles järgmiselt:

„Jesuxen weri puuaiuen. Marian makia maito
kipullen Hauoillen pereudehap. Nae

oleou. 5. Weliexellen. Eli: 9. Wierahallen."
(Jeesuse punane weri, Maria magus Piim

walu waigiStab ja haawu parandab. Need olgu
wiiele wennaksele ehk üheksale wõõrale.)

Brigitta olnud ühe Soomest pärit olewa
wahtmeistri naine.

Tema mees teeninud Narwa garnisonis. Nõia
protsessi ajal ei ole puudutatud Brigitta Perekon
nanime. Naise kohta on teada weel, et tal olnud
imelik komme wiibida suure koeraga öösiti

linna ümbruses jänesejahil. Saagi
ta wahetanud päewal kauplustes õlle ja põletatud
wiina wastu. Õlut ja weini käinud naine kordu-
Walt nurumas Narwa kodanikelt ja sellest
tekkiski protsess, mis wiis naise elusalt tuleriidale.

28. apr. 1616. a. ilmus Narwa raekohtu ette
Johan Watzoni lesk, kes teatas, et umbes kolm
aastat tagasi ilmunud tema tütre Maria juure
soomlasest wahtmeistri naine Brigitta. Wiimane
nõudnud tütrelt toobi õlut, mida tütar ka teinud
pärast pikka nurumist. Marial olnud alles hiljuti
lapS, mispärast ta olnud haiglane ja läinud Pä
rast õlle andmist woodisse. Brigitta küsinud naise
soowi ja teinud weel juttu õllest. Seda mitte saa
des, ta lahkunud, kusjuures kõnelenud arusaama
tuid sõnu.
Imik haigestunud ega polewat wõtnud 11 nädalat

rinda.
Tuttawate nõuandel mindud siis soomlase järele.
See elanud majas, kuhu ei olewat keegi pääsnud
kergesti sisse. Lõppeks läinud tema, Watzoni lesk,
-tütar Maria ja surnud Johim Feringi abikaasa
naist otsima. Brigitta maja uks olnud kinni ja
ukse ees olnud hunnikus risu ja puid. Naised ha
kanud risu ja Puid kõrwaldama, seejuures teinud
kisa ja aeg-ajalt tagunud wastu ust. Brigitta ol
nud kodus ja awanud hiljem ukse. Kuna soom
lane ei olewat tahtnud tulla kaasa, nad

ähwardanud tema tegewnse kohta kaewata
linna asehaldnrile.

Nõid küsima Marialt: „Kes lõi maha sinu
mehe?"

«Sina peaksid teadma seda, et mehe surmas
kahtlemata on süüdi jumal," öelnud Maria.

«Minge ilusti koju. Laps saab jälle terweks,"
wastanud Brigitta ja löönud paukudes ukse naiste
nina ees kinni. Laps saanudki terweks.

«Üheksa nädalat tagasi," jatkab Watzoni lesk
kohtu ees Brigitta süüdistust, «soomlane läinud
tema teise tütre Elisabethi juure." Elisabethi mees,
Peeter Lessle, olnud sel ajal parajasti äri
asjus Riias. Brigitta nõudnud teenijalt weini
ja kui see ei annud, ta läinud tütre magamistuppa,
kus korranud nõudmist.

«Meil vi ole kodus weini," ütelnud tütar.
«Eks laske siis tuua," nõudnud nõid.
Kuna tütar seda ei olewat teinud, lahkunud

Brigitta sajatades. Warsti pärast naise
lahkumist

tütre kael läinud inetult paiste
ja kaela ümber kaswanud paks liha st wõru.
Garnisoni welsker lõikuse abil kõrwaldanud inetu
kaelapaistetuse. Nõid aga ei olewat tulnud Elisa
bethi parandama, «kuigi ta oleks olnud seda ko
hustatud tegema," kinnitab kaebaja süüdistust.

Watzoni lese soowil kuulab kohus üle pagar
BerendtZimmermani ja ta wennanaise
Agneta, kaupmees Hans Nichoffi, waht

meister Frantzi, Philip Eriksoni,
Elisabeth Gmünderi ja Paul Dolhi

teenija Ebela (soomlane).
Tunnistaja B. Zimmermcm seletab, et Brigitta

käinud ka temalt õlut nurumas, mida ta aga ei
annud. Lahkudes naine astunud kogemata lehma
5... sisse. See wihastanud soomlast ja ta luba
nud lehmad ära nõiduda nii,

et nad piima asemel hakkawad andma werd. Nõia
ähwardus teostunndki,

kolm päewa olnud lehmade udarad pakil punast,
kleepuwat werd. Ka haigestunud ta naine. 7
nädalat olnud naine halwatuna woodis. Kaas
kodanikud annud nõu: „Mine peksa nõid
weri seks, küll siis haigused kaowad majast."
Ta saanudki nõia kätte. Peksnud küll, aga werd
siiski wälja ei saanud. Naine ja lehmad aga Pa
ranenud siiski.

Hoopis kummalisema 100 jutustab kohtule Agneta

Zimmermcm. Brigitta olewat nõudnud ka tvmalt
õlut. Ta lubanud anda ainult raha eest. Toas
mänginud ta 3-aastane tütar. Brigitta kutsunud
lapse enda juure ja öelnud: «Annaks jumal mi
nule ka niisuguse ilusa lapse."

«Kasi minema ja jäta laps rahule," tõrjunud
Agneta nõia toast. Laps haigestunud silmapilk
selt ja, nagu hiljem selgunud, Brigitta

olewat pannud lapsele suhu kolm kaeratera.
Agneta läinud nõida kutsuma ja ähwardanud Bri
gittat, kui see ei tee terweks last.

«Laps saab kindlasti jälle terweks, mingu aga
tema, ema, rahulikult koju."

Koju jõudes laps maganud rahuliselt ja pole
wat ärganud Brigitta ilmumiselgi. Wiimane käs-

kinud ajada lapse üles, kuna aga ema seda ei tei
nud, ütelnud nõid: «Minu sõna peale ärata laps
üles, küll jumal annab talle uue une." Brigitta
wõtnud lapse enda kätele, puhunud suhu jne.
Wõtnud siis kotist niidi ja sidunud selle lapsele
ümber keha. Niidi käskinud nõid järgmisel päe
wal ära wõtta, ristteele wisata ja siis tagurpidi
minna koju tagasi. Tema teinudki nii ja laps
saanud terweks.

Wahtmeister Frantz seletas, et Brigitta
ähwardanud nõiduda garnisoni sõdurite õlle.

Saades teada soomlase ahwardusest, ta läinud nõia

juure ja öelnud: „Kui õllega wõi minuga midagi
juhtub, siis löön ma su maha." Ega olewatki
õllega midagi juhtunudki. Umbes samasisulisi se
letusi andsid kohtule ka teised tunnistajad.

Wastawa kohtu-wormeli järele wõeti kaebe
aluselt wanne. Teatawasti erines tublisti

tolleaegne? ohtu pidamisewiisprae
gusest. Tawalise kohtupidamise seaduse kõrwal
käsitati weel kombe-, looduse- ja jumalaõigust. See
tõttu oli tawaline komme wee- ja tuleproowide
tarwitamine kaebealuse kohta. Nii juhtuski, et
pärast tunnistajate ülekuulamist anti Brigitta liu

na timuka kätte.

Kohtu koosseis koos rahwahulgaga läks jõe ääre,
kus toimus «weeproow". Naine wisati

mitmel korral jõkke. Kui ta oleks wajunub kohe
Põhja, siis olnuks see ta süütuse tunnuseks. Wee
Peale jäämine kinnitas aga süüdi.
Brigitta ei wajunud põhja; järelikult ta pidi ole

ma nõidustes süüdi.
Et panna soomlast tunnistama süüdi, seks teostati
weel mitmesuguseid Piinamisakte, kuni ta
awaldas eelpool toodud n.-n. nõiawormsli. Ta
pandi tunnistama weel, et arstinud hai
geid surnu pesu weega. Selle seletuse ta
hiljem inuutis, üteldes, et arstimiswett ta wõtnud
Purskkcrewust.

4. mail 1616. a. raekohus kuulutas järgmise
otsuse:

„Kuna tunnistajate tõendusega on selgunud,
et Brigitta kasutas mõningaid kuradikuuSte, ühte
fid aidanud ja teistele annud haigusi, siis leiab
aulik raekohus, et kaebealune peab waStutama selle
kuriteo eest oma eluga. Kohtuotsus wiia täide
järgmisel päewal."

Järgmise päewa, 6. mai, hommikul, oli turu-
Platsile aetud kokku kõrge tuleriit.

Timukas wiis Brigitta riidale
ja sidus ta nööriga samba külge kinni. Inimesi
oli kogunenud õudset waatemängu waa
tama murruna. Süüdati riit. Kui leegid
ahnelt haarasid Soome wahtmeistri natse keha, ta
püüdis teha meeleheitlikke katseid köite Purusta
miseks. Nähes, et see ei õnnestu, ta hakkas saja
tama ja jagas needust süüdimõistjatele ja kaeba
jaile. Warsti waikis naine tuli oli teinud

oma töö... Ali. "

Tallinna raadiojaama

nädala-saatekawa

ESmaspäewal, IH^uulil.
Talliim-RKS. 7.00 äratusmäng 7.05 wöimlemist.

7.20 hommiKonts. helipl. 8.15—8.30 hommikpalwus
(öp. E. Pähn). Tallinn-Lasnamäe. 19.00 helipl. ja rek
laami. 19.15 riigi ringh. wäikese ork. konts. Juhatab R.
Palm. Boieldieu. awam. «Jean Pariisist". Keler-Bela,
Liblika jaht. Carosio. serenaad ..Ritorna". Lincke, walss
«Kewad, kuis oled sa ilus". Leuschner. pop. «Jäälilled'
Popy. Ballett-süit. Becce, serenaad «Wärisewad süda
med". Waldteufcl, tvalss «Kõige armsam". Fucik, 00-kea
ni marss. 20.30 aiandnse-nSuannet (Ewald Tedre).
21.00 ajanäitaja-õiendus. 21.01 ülek. Tartust. 21.05
wälismaisi päewauud. 21.20 helipl. 21.40 kodumaist
päewauud. 21.55 soowikonts. helipl. Tsaikowski, süit
balletist «Pähklipureja". Listi, Ungari rapsoodia nr. 2.
Philadelphia sümf.-ovk. Juhatab Leopold Stokowski.

Tartu. 7.00—-8.30 ülekanne Tallinnast. 19.15 üle
kanne Tallinnast. 21.01 ilmateade. 21.05 ülekanne Tal
linnast.

Teisipäewal, 16. juulil.

Dallinn-RKS. 7.00 äratusmäng. 7.05 wöimlemist.
7.20 hommikkonts. helipl. 8.15—8.30 hommikpalwus
(õp. H. Põld). Tallinn-Lasnamäe. 19.00 helipl. ja rek
laami. 19.15 riigi ringh. wäikese ork. konts. Juhatab R.
Palm. Reissiger, awam.' «Kaljuweski". Flotow, awam.
oop. ..Alessandro Stradclla". Becce, Orientaalne sere
naad. Drigo. Walss quasi orientale. Rahmaninow, Me
iloodia. De Micheli, II wäite süit. Gosscc, Gawott. Grieg,
Pulmapäew Troldhaugenis. 20.05 raamaw-aasta wee
randtund. 20.20 dr. A. MaSsakas: majanduspoliitil. ring'
waade. 20.05 esprantokeelne nädalakroonika. 21.00
ajanäitaja-õiendus. 21.01 ülek. Tartust. 21.10 wäliS
maisi päewauud. 21.25 helipl. 21.40 kodumaist päewa
uud. 21.55 soowikonts. helipl. TäaikowSki, Melaükoolne
serenaad Miäa Elman (wiiul). Biqet, aar. oop.
..Pärliotsijad" Enrico Caruso (tenor). Meherbeer,
warsude tants ovp. «Dinorah"—Miliqa Korjus (sop
ran). Bruch, Kol Nidrei, GaSpar Cassado (täello).
Freire, Ay-Ay-Ay Tito Sohipa (tenor). Litzt, Unga
ri rapsoodia nr. 3 Misa Lcwitzki (klatver).

Tartu. 7.00—8.80 ülekanne Tallinnast. 19.15 üle
kanne Tallinnast. 21.01 ilma- ja taimekaitseteatetd.
21.10 ülekanne Tallinnast.

Kolmapäewal, 17. juulU.

Tallinn-RKS. 7.00 äratusmäng. 7.05 woimlemist.
7.20 hommikkonts. helipl. 8.15—8.30 hommikpalwus
(öp. A. Soosaar). Tallinn-LasMmäe. 19.00 helipl. ja
reklaami. 19.15 riigi ringh. Mä ikete ovk. konts. Juhatab
A. Mill.'Adam. awam. „Kui ma oleSsin kuningas". Bra
se, walss ..Jmprowisatsioonid". Donizetti, sant. oop.
..Rügemendi tütar". Bizet, Hispaania serenaad. Rim
mer, gawott „St. Malo kellad". Mc Dowell, Nõidade
tants. O. Strauss, pop. op. ..Wiimne Malss'. 20.30
põllutöökoja linafaSMatnfc konsulent Hans Köitva: Toor
linatööstuste töölerakendamisest. 21.00 ajanäitaja-õien
dus. 21.01 ülek. Tartust. 21.05 MäliSmaisi päewauud.
21.20 põllumajanduslikke teateid. 21.40 kooumaisi päe
tvauud. 21.55 Jrena Meitner esitab wimlisoolosid. 22.1 v
Mana tantsumuusikat heliplaatidelt.

Tartu. 7.00—8.30 ülekanne Tallinnast. 19.15 üle
kanne Tapnmast. 21.01 ilmateade. 21.05 ülekanne Tal
linnast.

Neljapäewal, 18. juulil.

Tallinn-RSS. 7.00 äratusmäng. 7.05 Möimlemtst.
7.20 hommMmts. helipl. 8.15—8.30 hommikpaltvuL
(õp. K. Tiit). Tallinn-Lasnamäe. 19.00 helipl. 19115
rng: rrngh. mäAöse ork. konts. Juhatab A. MM. Kalli-

Pidulik awam. Fresco, Minnesold-süit. Joh.
Straujs. malss ..Sina ja Sma" Bolzoni, Menuett. Bra
se Esperanee. Halworsen. Bourree. Fall, pap. op. „La
hutatud name". 20.30 mann. adtv abi L. Kcchkra: Poo
la tvallaomawalitsuste reform. 21.00 ajanäitaja-õien-

dus. 21.01 Aeik. Tartust. 21.05 wälismaisi päewauud.
21.20 helipl. 21.40 kodumaist päewauud. 21.55 marsse
helipl. Popurrii Sousa marssidest The Band of H.
M. Goldsream Guards E. Kaiser, Suur ajalooline
marsside popurrii Puhkpillide ork. Juhatab Carl
Woitschach.

Tartu. 7.00—8.30 ülekanne Tallinnast. 19.15 üle
kanne Tallinnast. 21.01 ilmateade. 21.05 ülekanne Tal
linnast.

Reedel, 19. juulil
Dallinn-RKS. 7.00 äratusmäng. 7.05 wöimlemist.

7.20 hommikkonts. helipl. 8.15—8.30 hommikpalwus
(õp. H. Kubu). Tallinn-Lasnamäe. 19.00 helipl. ja
reklaami. 19.15 riigi ringh. wäikese ork. konts. Juhatab
A. Mill. Rossini, awam. ..Tancred". Mozart, sant. oop.
~Wsluflööt". Massenet, Arragonaise. Gounod, Medita
tion. Drigo, ballett-süit „Westa nevtsi". Lehar, pop. op.
«Sinimazuur". 20.30 Henrik SoppÄ:' Norra fjordides
ja mägedes. 21.00 ajanäitaja-õiendus. 21.01 ülek. Tar
tust. 21.10 wälismaisi päewauud. 21.25 helipl. 21.40
kodumaist päewauud. 21.55 soowikontsert heliplaatidelt.
Maseagni, laul helifilmist «Päikese laul" Charles
Kullman (tenor). Brodstky, kaks laulu helifilmist „Pe
ter FranziSca Gaal (sopran). Gungl, walss «Kasiino
tantsud Ungari orkester. Bixio. serenaad «Kõnele
mulle armastusest, Mariu" Walthcr Ludwig (tenor).
Groihe, duett «Armastan sind ja ei tunne sind" M.
Schneider ja W. Forst. Tango ..Süda" ja walss «Oled
noor. kuulub sulle maailm" Rudolf JSks (tenor).
Lehar, walss «Mustlasarmastus" Jntevn. kontsert
orkester. Itaalia laul ..Tiritomba" Joseph Schmidt
(tenor). Jessel, Tinasõdurite paraad Ferdy Kauf
manni orkester.

Tartu. 7.00—8.30 ülekanne Tallinnast. 19.15 üle
kanne Tallinnast. 21.01 ilma-- ja taimekaitssteateid.
21.10 ülekanne Tallinnast.

Laupäetval, Lv. juulil.
Tallinn-RKS. 7.00 äratusmäng. 7.05 MSimlemist.

7.20 hommikkontsert heliplaatidelt. 6.15—8.30 hommtk
paÄvus (õp. A. Lesta). Tallinn-Lasnamäe. 19.00 heli
plaate ja reklaami. 19.15 Kirillotvi mandolinistide kwin
tett. Glinka, fant. oop. „Jwan Sussanin". Paso doble,
..Espaniada". Tuulik, Serenaad. Popurrii ukraina lau
ludest. 19.45 dr. A. Wastalu: Toidumürgitustest su-
Mel. 20.15 mana tantsumuusikat (R. Salongi trio).
21.00 ajanäitaja-öiendus. 21.0 l ülekanne Tartust. 21.05
wälismaisi päeivauudiseid. 31.20 heliplaate. 21.40 kodu
maist päetvauudiseid. 21.55 tähelepandavat järgnema
nädala saatekawaS. '22.00—23.00 moodsat tantsumuu
sikat ..Estonia" suwiaiast (John Pori orkester).

Tartu. 7.00—8.30 ülekanne Tallinnast. 19.15 üle
kanne Tallinnast. 21.01 ilmateade. 21.05 ülekanne Tal
linnast.

R»otst major uurib Eestis oma
suguwSsa ajalugu

suwekuudel on Niigi Keskarhiimi korduwalt külas
tanud wälismaalasi avhiiMiga tutwumise tvõi uurimise
otstarbel. Pikemat aega töötab oma suguwõsa ajaloo
uunmrsekS siin praegu major W. Krusenstierna,
Jtootstst Nyköpingist, uurides eriti rootsiaegseid supliike,
kutd huMitudes ka omaaegse Wenc admirali ja ümber-

- Krusenstierni eluloost. Helsingist käis
uurimas Henril Grönroos rootsiaegsete eraraamatu
kogude ajalugu. AvhiiMiga tutmusid lähemalt Kopen
haageni linnaavhiimist Else Kjerrumgaard ja

Göteborgi muusikadirektor W. Earlson.

Homseid

sünnipäewalapsi

Ernst Kiltson, Mftk, sündinud 15. juulil 1890. a.
Wäike-Maarja kihelkonnas Wirumaal. Lõpetas 1918. a.
Taritu ülikooli füüsika- ja matomäatika-teaduskonna.
Tegutsenud keDoolide õpetajana. 1922. aastast Tartu
rahvaülikooli lektor ja 1924. aastast ülikooli juures kor
raldatud õpetajate edasiharimise kursuse juhitaja. Awal
danud õpperaamatuid ja artikleid eriajakirjades. Alatine
asukoht Tartus.

Edward Kajati. majandusteadlane. Knd. 14. juulil
1901. a. Tallinnas, omandades hariduse Gustaf-Adolfi
gümnaasiumis ja Tartu ülikoolis Seltskondlikust tege
wusest olawalt tvõtnud osa juba üliõpilasaastail, oli Gus,
taf-Adolfi gümnaasiumi tvil! kogu asutaja ja juhatust
liige. Tallinna-Harju kest- ja kutsekoolide. Põllu töö
ministeeriumi Ametnike ühingu ja klubi asutaja ja ju
hatust liige, Eesti Maiandusteadlaste seltsi n,ng juha
tuse liige Tallinna Tennis- ja Hokiklubis. Tundes huwi
maali- ja rakenduskunsti tvas-tu, on K. tunnustatud stii
libe ja antiikesemete tundja. Tema kawandite järgi on
mitmetele organisatsioonidele walmistatud lipud, ränd
auhinnad jne. ülesannetes kohusetruu ja elurõõmsa
kaaslasena tuntakse teda lähemate tuttawate ja sõprade
ringis. Alatine asukoht Tallinnas.

Jakob Järw 50-aastane

Täna pühitseb oma 50. sünnipäeüva Jakob Järw,
kes sünbis 14. juulil 1885. a. Polli wallas Pärnumaal,
õppis Treffneri gümnaasiumis. Hiljem teenis Krimmis.
Jalta lähedal, keiserlikus tviinamarja-istanduses ja wei
nitehases Massandras.

Maailmasõja puhkedes mobiliseeeriti ta kaitjetväkke
ning peatselt astus Kiiewi lipnike-kooli, mille lõpeta
mise järele saade-ti eellunile. kus teenis rooduülemana
kuni sõja lõpuni. Sõja lõppedes 1917. a siirdus kodu
maale staabikapteni aukraadis. Wõttis osa Eesti polkude
formeerimisest.

Vabadussõja alates tõttas ta jällegi tuleliinile. Tal
linna kaitfepataljoni 4. roodu ülemana wöttes osa Reola
mõisa lahingust sa, ta raskesti haatvata mille järele pa
ranedes siirdus erru.

Praegu Aöwb WigaAattch Sõjameeste Ühinau Kest
juhatuses. Alattne asukoht NSmmÄ,

Londoni ööelu 

Waesustunud lordide klubid. Seltskonna seiklusi ..Sohos

Härra frakis wõtab wastu külalisi kitsas hotelli
hallis, daam õhtukleidis istub wäikese laua taga ja
märgib üles külaliste nimed. „Kas olete klubi
liige?" esildatakse külalistele küsimus. «Kahetsen
wäga, kuid tohime lasta sisse ainult liikmeid ja
nende sõpru. Täna on lord H. party- On kutsu
tud ainult wäike ringkond lähedasi sõpru ja tutta
waid. Te ju tunnete lord H.-d? Ainult pealis
kaudselt? Pole wiga, küll ta wastutab teie eest.
Teie olete tema sõbrad. Seitse isikut on teid? Daa
midel peawad olema saatjad. Kas tohin neljandale
daamile pakkuda oma käewart? Kolm guineet daa
mide eest, palun. Härrad maksawad kümme shil
lingit..."

Tume eesriie lükatakse kõrwale. Sumbutatud
muusika wõtab tulijad wastu. Saal on tuhmilt
walgustatud. Laualambid on kaetud. Laest wal
gust ei lange. Härrad libisewad kui marjud tantsu
parketil. Naised on wäga ilusad, kallilt riietatud.
Magus lõhn hõljub suitsupilwedes. Lõhnaõlid, puu
dsr, ronge, lilled, wahuwein, inimesed määrawad
aroomid.

Dekoreeritud laudadel on telefonid. Teil on
waja ütelda daamile walges kleidis kui wõluw ta
on. Ta istub lauas nr. 14. Daam kuulab naerata
des. Ta hääl meeldib teile. Te wõite temaga tant
sida järgmise tango. Teil pole talle waja ütelda
oma laua numbrit. Ta aimab selletagi, kes te olete.
Ta räägib inimesega, keda ta ei tunne, ei tea isegi,
milline ta näib. Daami saatja muigab. Ta tahab
tundmatule walmistada pettumuse- Järgmise
tantsu tantsib ta ise oma daamiga. Ning kõik tei
sedki. Telefoniteel antud lubatused ei maksa midagi.
Ilus daam tantsibki kogu õhtu ainult oma mehega.
Ta armastab nähtamasti wäga oma meest, kes
meenutab arhitekti. Ta on korralik naine. Nagu
teisedki daamid suures enamuses ses elegantses öö
klubis.

Ainus pahe „Old Florida" ööklubis on joowas
tawad joogid, mida jagatakse weel pärast kesköödki.
Lord H. on „Old Florida" direktor. Ainult „isikli
kud sõbrad" pääsewad tema „partyde>le". Et nad
peawad sisseminÄu eest maksma, see ei muuda asja.

Lordil Pole alkoholi müügiluba. Kuid ta aristo
kraatse maja keldrid on täidetud kallite weinide ja
whiskyga. Teie olete tema ülcrline. Keegi ei wõi
teda keelda oma külalist kostitainast wanade weini
dega. Ainult söökide ja mittealkohoMste jookide
eest tuleb teil maksa. Wein, wahuwein, ja liköörid
on hinnata.

«Kas härrased tulewad homme tagasi?" Kelner
küsib seda niisama. „Siis wõiwad härrased juba
Praegu täita oma weinilehe." Antakse formular
allakirjutamiseks. Tuleb märkida ainult pudelite
arw trükitud weinisortide ette. Lord H. Peab oma
kohustuseks hoolitseda, et weinid kantakse homme
küünalt lauale. Et. homme oleks protseduur liht
sam, siiS tuleb täna maksa ette. Ning siis näib jälle,
nagu oleks Waliste wastuwõtt maksuta.

Selle kawaluse wastu ei saa Scotland Dard oga
alkoholiseadus. Awalikus lokaalis wõetakse külali
sel täpselt kell 11 poolik klaas nina alt ära. sest pä
rast kella 11 on alkoholi joomine restoranides keela'
tud. Mõnes üksikus wäga elegantses restoranis
lubatakse alkoholi joomist kuni keskööni.

Tingimusi, et iga klaasi õlle kohta tellitakse
üks wõileib. Ööklubis aga juuakse kuni koiduni.
Lord H. külalisena...

Paljud aristokraadid on oma wapustatud rccha
asjad ööklubide asutamisega wiinud joonde. Kes
suursugustest ettewõtjatest oskab asja õieti korral
dada, wõib ööklubiga teha wäga head äri. Ent kuul
fad Londoni mängupõrgud ja oopiumikeldrid? Need
on kõik olemas. Wõõrad pääsemad neisse aga ai
nult, kui kirjutawad alla klubi liikmeks astumilse
palwele. Sest neis klubides on ainult karta polit
sei haarangut. Selgub siis, et sinna on «meelitatud
asjatundmata wõõraid", ootab omanikku wali ka
ristus «seltskonna moraali rikkumise" pärast. All
kirjadega aga ollakse selle wasru kaitstud- Oma
nikku wõiks ainult wõtta wastutusele alkoholi müü
mtfe eest pärast politseitundi ja ebaseaduslike ha
sartmängude lubamise pärast, mis toob talle waid
rahatrahwi.

„Sohos", wõoraste linnajaos, on niisuguseid
klubisid sadasid. Seal tantsitakse ja juuakse klaaside

wiisi, sest pudeli ostmine on sellele seltskonnale liig
kallis, mängitakse ruletti, bakkarat, medicit, savona
rolat, garibaldit, sofiet, casanowat, cabalerot, kai
tangi jne. Kõik need wäikesed lokaalid elawad sa
geli läbi skandaale.

Kuid otse see tõmbab siia suursugust seltskonda.

Politsei-haaranq utel kirjutatakse sageli üles häid
inglise aadli nimesid, seltskonnadaame, kes kriisiaja
tõttu endile enam ei wõi lubada luksust külastada
Mayfairi ja Piccadillh suursuguseid klubisid. Neid
skandaale waatleb seltskond heatahtlikult. Mõnigi
waesestunud lord on end neis klubiskandaalides tei
nud päevakaja keffpunktiks.

Haarang on inglasele huwitaw. Rahustab ta
sünnipärast seiklusiha. Kui on luulelendu, wõib
sellest nädalateks saada kõneainet. Tegelikult on
haarang Inglismaal wäga lihtne toiming. Paar
Scotland Aardi inspektorit on osanud miski triki
abil pääseda saali. On nad näinud alkoholi joomist
üle politseitunni, tõusewad nad ja hüüawad oma
ametmärke näidates üle saali- „Politsei palub daa
me ja härrasid awaldada oma nimed! Tema ma
jesteedi kuninga käsul!" Gsildatakse dokumendid.
Kes pole selleks ette walmistatud, peab minema ko
missariaati. Taksiautos, mitte politseiautos- Ning
kaks päewa hiljem loetakse süüdistatuile politsei
kohtus ette, et nad on määratud üheskoos maksma
wiis naela trahwi. See maks läheb riigikassasse
alkoholiseaduse rikkumise eest. Politsei awaldab ka
süüdlaste nimed. Kuid nii mõnigi Mayfairi elanß
tunneb end sensatsioonilise päewakangelasena seda
seiklust läbi elades. See on ööklubi romantika.

Inglanna, kes wiis moodi

saledad naised

Londoni esimene moekunstnik lady Lucy Duff-
Gordon, kes sai maailmakuulsaks „Lucille'i" ni
metuse all, kelle algripärased loomingud alustades
Lökleidiga ning lõpetades kuningakoja tualetti
dega Molusid inglise seltskonda, suri neil päewil
Putneys. Sellele omapärase karjääriga naisele
pühendab järelhüüdeid kogu Inglise ajakirjandus.

Lady Gordon sündis Kanadas inglise inseneri
ja farmi pärijanna tütrena. Oma moeloomingut
ta algas nukukleitide õmblemisega endale ja oma
sõbrataridele. Juba siis ilmutas ta oma pärastist
suuvt annet. Ükski tema õmmeldud nuku kleit
ei sarnanenud teisele, igaüks töötati wälja eraldi,
uuriti tema walmistamisel „tarwitajaskonna"
maitset jne. Japsed ja täiskaswanud, kelle nuk
kudele Lucy walmistas kleite, olid waimustatud
noore kunswiku tööst.

Seitsmeteistkümneaastane iludus, kelle ilmu
mine 1892. aastal Londoni suure maailma selts
konda oli sensatsiooniks, kihlus juba esimesel aas
tal kolm korda, et 18-aastaselt abielluda sir James
Stuart Wallace'iga.

Abieluõnn kestis täpselt wiis aastat. Siis
laskis Lucy end mehest lahutada ja oli oma tüt
rekesega jäetud täiesti enda hooleks, ajal, kus
iseseiswalt töötaw naine oli Inglismaal wäga
haruldane ja pilgatud nähe.

Walmistades kord kleidi modelli oma wäi
kssele Esmesile, praegusele lady Malsburyle, tuli
Lucyl mõte, miks ei wõiks ta walmistada kleidi
modelle ka daamidele ja tütarlastele oma tutwus
f annast?

Ta sõbratarid wõluwa ja waikiwa naisena
oli tal neid palju, nende seas ka kuulus
näitlejanna Ellen Terry olid ta ideest heitu
nud, sest seltskonna daami „Poe" omanikuna pol
nud Inglismaa weel näinud. Kõikjal wangutati
pead. Kuid honourable mrs. Brand tegi julgelt
algust, läks ja tellis puudustkannatawa sõbratari
juures teekleidi. Kandes seda ühel partyl äratas
ta üldist tähelepanu. Ilus Lucy oli korraga
„tehtud" naine ja Pariisi diktatuur tähtsal Inglise
turul oli esmakordselt tõsiselt sattunud ohtu.

Esmalt töötas lady Lucy üksi oma kodus May
faixis, kuid hakkas siis kordkorralt wõtma töölisi.
Peagi üüris ta endale ärmmmid suursugusel
Hannower skwääril. Weel aasta ja äri wõis juba
anda tööd 6000 naisele. Seltskonna ja kojadaa
mid, näitlejannad ja isegi suursugused tütarlaste
pansionaadid andsid oma tellimised temale. Es
mall tekitas kirikitringkondades nurinat tema
läbipaistwalt õhuke pesu. Kuid ta modellid ei
sobinud tolleaegsele liig külluslikule pesugarnituu
riie. Puritaanne Inglismaa kritiseeris, kuid wii
maks jäi ikkagi wõitjaks lady Lucylle, kes oli
tabanud cmgelscrksi naise omapära. Suure ja rikka
Inglise tarwitajaskonnaga arwestades aimasid

Pariisi moemajad „Lucille" fttrlile järgi. Ing
lismaa dikteeris esmakordselt Pariisile. Esimesed
Londonis korraldatud moenäitused olid lady Duff-
Gordoni algatuseks. Esimeseks meheks, kes wõttis
sõna moenäituste kaitseks, oli pärastine lord Ox
sord, tolleaegne irtr. Asquith, kelle ta naine oli
wastu tahtmist wedanud näitusele. Asquith waa
tas näituse otsast otsani läbi ja puudutas seda
isegi oma kõnes alamkojas näitena inglise naise
tublidusest.

Lady Dufs-Gordon mitte ainult walmistas
modelle ja õmbles kleite, kaswatas inglise man
nekeene, kes wiisid saleda moostiili lõplikult wõi
dule, waid andis ka oma kaubatarwitajatele nõu,
milliseid riideid kanda ja walida. Kui suur täht
sus oli tema nõuandel, näitab juba see, et ta wõis
wõtta terwelt 20 naelsterlingit nõuandmise eest.

Kui ta 1900. a. abiellus sir Cosme Duff-
Gordoniga, ei suutnud ta loobuda oma armsaks
saanud tööst. Ta jatkas töötamast moodsa naise
kuju modelleerimise, ta silueti, ta kõnnaku ja sei
saku, ta isiksuse wormiimise kallal.

Lühikest aega enne teiskordset abiellumist mai
niti tema nime koos ühe kuulsa Inglise peeriga.
Kuuldustele tegi lõpu kahewõitlus sir Como
Duff-Gordoni ja peeri wcchel.

Õnnetäht ei lahkunud lady Lucyst iial. Tema
oli oma teise mehega nende wäheste seas, kes
„Titanicu" katastroofist pääsid eluga.

Lucy esimeseks kuninglikuks kaitsjaks sai Prae
gune Inglise kuninganna Mary, kes tollal oli al
les Aorgi hertsoginna. Kui lady Lucy abiline
nägi Inglise kuningat astuwat oma perenaise
töötuppa, kohkus ta nii, et pillas maha nööp
nõelte karbi. Kuningas kummardus ja korjas
ühes õmblejannaga suurima rahuga üles kõik
nõelad.

Inglismaale hakkas saabuma teistegi walitse
jakodade liikmeid, st pidada nõu lady „Lucille'iga"
ja tellida talt modelle. Eriti lugupeetud oli lady
„Lucille" Ameerikas.
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Grace

Moore

Filmitähed 

dikteerivad moodi 

AASTA eest lekkis kogu maa
ilma naiste pähe kasakamüts. Maailm
polnud teda aimanud järgi mitte Vene
maalt, vaid Kaliforniast. Marlene
Dietrich kandis „Punase tsaarinnana"
kasakamüts! ja kogu maailma naised vai
mustusid sellest ..moodsast" peakattest,
kuigi vaevalMieegi teine selles mõjus nii
võluvalt kui Warlene. Greta Garbo lõi
„Kuninganna Kristine" krae, Mae West
pika seeliku ja film «.Bengalile" osaks
saanud ülemaailmsest edust saadik on
asumaade sõdurite troopika-kiiver haka
nud muutuma meeste suviseks peakatteks
Londonis, New Yorgis ja mujal maa
ilmalinnades.

Filmimoodide levik on Hollywoodis
Sieti juba ette arvestatud, sest see täh
tede modellide järeleaimamine teeb filmi
dele suurimat reklaami. Seepärast on
filmistuudio „moedepartemang" praegu
niisama tähtis kui näiteks ~muusika ja
stsenaariumi departemang". Sest siin loo
vad esmajärgulised moekunstnikud ikka
ja jälle uusi moode, mis peavad valluta
ma maakera. Nende ..tulli ja krepi luu
letajate" fantaasial pole piire. Mida kal
limast materjalist filmitualetid valmista
takse, seda parem. Uues tantsufilmis
..Robertas" defileerivad mannekeenid
hermeliinmantlites ja peaosa mängija
Ginger Rogers näitab end neljateist
kümnes erikostüümis. Ons see filmiriie
tumise rekord? Kaugeltki mitte. Joan
Crawford pidi filmis ~Aheldatud" ter
velt 26 korda ümber riietuma, et esineda
aina ekstravagantsemates kostüümides.

Hollywoodi moediktaator Adrien va
litseb suveräänselt ateljeesid. Talle te
hakse näiteks ülesandeks riietada Greta
Garbot. Iga plisseevoldi asjus peetakse
tundide viisi nõu. Adrien on kaalutleja.
Kui Greta Garbo ei paistnud enne filmi
ülesvõtete algust temale määratud mus
tas kübaras küllalt õnnelik, siis otsustas
kunstnik tähele valida midagi muud. Ta
mõtles päev otsa. Kuid talle ei tulnud
pähe midagi uut ja esimesel filmimise

Eäeval oli rootslanna blond pea veel ikka
atmata. Kannatamatult läks näitlejan

na ise töökotta, valis lihtsa, valge siidi
ja sidus selle pea ümber. Nii tekkis
Garbo „turban", mida kujutasid kinopla
katid kõigil mail.

Prantslase Rene Huberti võttis üks
filmiselts üle Pariisi moeärilt Patouh.
Huberti ..diivaks" on nüüd Marlene
Dietrich. Marlene'! viimase filmi jaoks

lõi Hubert suurepäraseid hispaania kos
tüüme, mantleid, kübara, loore, pitskin
daid, milles näitlejanna oli haruldaselt
kaunis. Lühikest aega enne filmi valmi
mist sai Hubert Hispaaniast palve tohti
da kopeerida tema hispaania modelle.

Ainult paar päeva kannab täht niisu
gust filmikostüümi, siis on selle stseeni
ülesvõtted tehtud ja täht pöördub tagasi
oma igapäevase riietuse juure, kuni alga
vad uute stseenide ülesvõtted Jgues riie
tuses. Mõne päeva pärast on needki
kleidid ja mantlid juba läinud filmi
ateljee riidelattu. Mis sünnib seal nende
riietumisimedega> Nad harutatakse lah
ti, pitsid ja karusnahad töötatakse uuesti
ümber. Sfgeli ei tasu fee töö end enam,
Siis lähtb* kleit oks jopile. Väikesed sta
tistid kraabivad viimased sendid kokku,
et omandada näiteks Claudette Colbert'i
kuulsat õhtukleiti. Nii võib kohtuotsi
vate daamide pikkades ridades sageli
näha vanu tuttavaid kuulsatest filmidest.
Need kleidid on siis palju kaotanud oma
elegantsusest, neid on pestud ja päike on
neid pleekinud, virgad käed on neid üm
ber õmmelnud, ühes kostüümis võib
Jean Harlow olla teeninud kümneid
tuhandeid dollareid, paar nädalat hiljem
võtab väike statist samas riietuses kas
sast vastu 5-dollarlise rahapaberi oma
päevapalgana. Sellane on Hollywoodi
elu.

Hollywoodi husaarid
SEE kõlab küll filmi nimetusena, kuid

pole seda mitte.. Filmi pealinn on, nagu
Ameerikast teatatakse, Kalifornia osa
riigi kubernerilt saanud volituse pidada
oma sõjaväge. Selle volituse alusel on
juba moodustatud väike armee, mis koos
neb 700 sõdurist ja 40 ohvitserist. Seda
armeed tahetakse kasutada streikide,
kommunistlike rahutuste, loodusõnnetuste
ja igalaadi seadusest üleastumiste puhul.
Rügemendi nimetuseks on „The Holly
wood hussars" ja tema komandöriks va
liti kolonel Arthur Guy Empey. Kõik.
ohvitserid ja sõdurid koguti Ühendriikide
armee tagavaraväelaste seast, mis juba
üksi näitab, et seda armeed pole moo
dustatud propagandaülesandega. Kõik
sõdurid on kas ratsaväelased või mootor
ratturid. Selle armee ülalpidamise kulud
ja palgad maksab filmitööstus.

RAMON NOVARRO, keda hiljuti arvati saa
buvat lennukil Tallinna.

ühe päevaga maailmakuulsaks

GRACE MOORE

tänapäeva suurim

filmilauljanna

UKSAINUS füm tegi kuulsaks Grace
Moore'i, kellele sadade miljonite ini
meste seast loodus annetanud nii kum
malise kingituse, kui on seda ta suure
pärane hääl, haarav ilu, peenendunud esi
nemine ja esmajärguline näiilemisyõime.
Grace Moore on kahtlemata suurim lau
lev näitlejanna, kes kunagi lõuendil esi
nenud.

Filmikuulsus saavutatakse võrreldes la
vakuulsusega kiiresti, kuid Grace Moore
saavutas selle ainult ühe päevaga. Film,
millega ta tegi oma nime suureks, oli
«Armastuse öö". Enne seda, kui see tuli
Hollywoodis esietendusele, oli Grace
Moore isegi fiimilinnas eneses tundmata.
Seda näitab seegi, et Hollywoodi hiina
teatris, kus kõik uued ameerika filmid
tulevad esietendusele, võetakse oma fil
mi vaatama tulevad kinotähed vastu
suurte auavaldustega. Kuid Grace Moo
re i ei tunnud ei politseinikud ega teatri
teenijadki.

Grace Moore on eht ameeriklanna,
sündinud Jellicos, Tennessee osariigis,
mis Ameerikas kuulus ilusate naiste ja
loodusega. Grace'i isa oli iiri sünnipä
raga pankur ja villavabriku omanik.
Grace mängis oma nelja õe seltsis Jel
lico lähedal Cumberlandi mäel, kus oli
nende villa. Kuldjuuksed, sinised silmad
ja vilkus on kõigi pankur Moore'» tütar
de omaduseks, eriti Graee'i, kes juba va
rakult hakkas juhtima väikest baptisti
kiriku laulukoori. Alul Grace valmistus
misjonäriks, kavatsedes minna Hiinasse
paganaid pöörma ristiusku. Oma töö eest
kirikukooride juhatajana ja lauljannana sai
ta Ameerika kunsti- ja teaduseseltsilt
kuldmedali. Peale tema on veel ainult
üks naine Ameerikas saanud selle au
osaliseks.

Oma hääle edasiarendamiseks Grace
otsustas minna õppima kunstikeskusesse
Nashville'». Kuuldes seal kontserdil

Ameerika kuulsaimat lauljannat Mary
Gardenit, unustas ta Hiina ja misjonitöö,
pühapäevakooli ja lauluettekanded bap
tisti kirikus. Grace saatis vaimustatud
kirja suurele lauljannale, saamata vas
tust. Kuid kui ta aastate pärast isikli
kult tutvus lauljannaga, polnud see veel
unustanud oma noort imetlejat.

Mõne kuu pärast astus Grace Wa
shingtoni konservatooriumi õpilaseks, hu
vitudes peamiselt ooperist. Kuuldes Ge
raldine rarrarit ooperis „Carmen", tekkis
GraceMs tung isegi saada ooperilauljan
naks. Ta esines esmakordselt iseseisva
kontserdiga Giovani Martinelli saatel
1918. a. Giovanni Martinelli oli suur ja
tugev mees, Grace Moore aga väike ja
habras. Arvustus tuli hiilgav, kuid pub
likut huvitas suur vahe nende kogudes,
neid nimetati ..lõviks ja hiireks".

Grace i usklikud vanemad ei poolda
nud tütre unelmaid ooperist. Seni sõ
nakuulelik Grace oli sunnitud salaja ko
dust lahkuma ja matkas New Yorki,
minnes otsemat teed sealsesse kunstnike
kodusse. Olles rahata, hakkas ta „Mus
tas Kassis" publikule laulma. Tubaka
suits restoranis oli kahjulik ta häälele,
kuid kui isa teda poole aasta pärast kü
lastas ja tahtis võtta koju kaasa, keeldus
tütar otsustavalt. Töötades ..Mustas
Kassis" veel pool aastat, oli ta sealt sun
nitud lahkuma hääle kaotuse pärast.
Grace pidi ligemale aasta veetma Law
rence i jõe ääres puhtas rohtlaane õhus,
ja kui ta hiljem sõitis New Yorki, läks
kuulsal arstil Marafiottil korda talle
häält tagasi anda. Uus hääl oli isegi sü
gavam ja tugevam endisest. Töötanud
seitse kuud New Yorgi lüürilises teatris
ja kogunud raha, sõitis Grace Pariisi end
laulmises täiendama. Juhtus nii õnneli
kult, et kuulus ameerika lööklaulude loo
ja Irving Berlin viibis samal ajal Prant
suse pealinnas. Tema kohtas Grace'i,

kuulis ta häält ja palus teda otsemat
teed sõita New Yorki tagasi ning mängi
da peaosa tema uusimas revüüs ..Music
Box Revue of 1923". Grace Moore saa
vutas hiilgava edu nii näitlejannana kui
lauljannana. Käinud end Itaalias täien
damas, pääsis Grace Ameerikasse tagasi
tulles nii kaua ihatud New Yorgi Metro
politan ooperisse. Esimene esinemine oli
tal seal 1928. a. veebruaris.

Ameerika pankur Otto Kabn, suur
kunstnike mätseen, oli siis veel elus.
Etenduse järel, millel olid viibinud kõik
Moore'ide perekonna liikmed, oli Kahn
esimene, kes tõttas õnnitlema noort
ooperilauljaimat, üteldes, et see oli suu
rim sündmus Metropolitan ooperis pärast
Rosa Ponselle'i surma.

Ainult kolm hooaega tai Grace Moore
laulda Metropolitan ooperit, kui talle tuli
kutte filmi. Ta matkat Hollywoodi
1930. aastal. Kuulsuse tõi talle juha
esimene film temaga peaotat ..Armastuse
öö", kus sisu ja muusika olid ühekõrgu
sel.

Grace Moore abiellus 1931. a. suvel
Hispaania filmitähe Valentin Pareraga.
Nad veetsid mesinädalad Veneetsias ja
Grace oli õnnelikem naine maailmas.

Peale kummalise lauluande ja hääle,
peale õnneliku abielu laskub Grace
Moore'! elurõõmu kaalule ka ta hurmav
ilu. Grace Moore'! võiks õigusega ni
metada maailma kauneimaks naiseks.
Suur Florence Ziegfield valis kord küm
me kauneimat naist maailmas ja nende
seas oli ka Grace Moore. Oma valikut
tehes pidas ta silmas mitte ainult ilusat
välimust, vaid ka isiklikku veetlevust ja

võlu. i' ,t
Praegu viibib Grace Moore Londonis

võõrusetendustel. Covent Gardeni ooper
on tema etenduste ajal viimseni välja
müüdud ja paljud peavad ruumipuudusel
minema tagasi.

Kinokuulsussd 25 aasta pärast...

Ameerika ajakirja „Vanity Fairi" joonistaja WILLIAM STEIG on valmistanud ülaltoodud
karikatuurid tänapäeva filmikuulsustest, nii nagu nad võiksid välja näha veerandsaja aasta

pärast.

Mickey-Mouse'i looja
Londonis

WALT DISNEY, Mickey-Mousei ge
niaalne looja, kes oskas lõbusatesse joo
nistusfilimdese tuua niipalju rütmi, viibib
praegu Inglismaal puhkusel. Ta tahab
külastada ka Inglise kinosid ja koguda
uusi muljeid, et selle järgi töötada välja
uusi plaane oma Mickayle.

Kui esmakordselt näed Walt Disneyd,
tuleb tahtmatult tunne, et tema kõrvale
kerkib väike muinasjutu-kuju pika saba
ja suurte kõrvadega. Ei oleks ka suu
reks üllatuseks, kui kuuleks Mickey
häältki oma meistri selja tagant, sest
Disney on ju mees, kes teeb ebatõenäo
lised lood tõeks. Nii kirjeldavad Inglise
reporterid oma muljeid kohtamisel Walt
Disneyga.

Kuigi Walt Disney on asutanud hii
gelsuure ärilise ettevõtte, ei pea ta end
siiski Hollywoodi töösturkonna, vaid näit
lejaskonna liikmeks. See on tagasihoid
lik, isiklikus elus väheste nõudmistega
sale, tumedajuukseline ja väikeste vurru
dega noormees, keda igaüks kujutleb
huumoriküllasena, kuid kellest seda kor
| rapealt pole märgata. Siiski, kui Walt
Disney naeratab, hakkab ta nägu hiilga
ma, rääkides impulsist ja intensiivsusest,
mis mõjub nakkavalt. Temalt küsitakse,
kas Mickey kunagi ka vananeb? Walt
Disney mõtleb hetke, ta näole ilmub
kurvameelsuse ilme ja ta vastab, et seni
kaua kui Mickey Mouse'i looja ei vana
ne, ei vanane ka Mickey. Teiseks küsi
museks oli. kas Mickey kunagi Minniega
abiellub? Nad ei abiellu iial, vastas
Disney, vaid elavad õnnelikult oma ime
demaal. Kuid suurfilmid, mis Walt Dis
ney kavatseb valmistada oma Mickeyst
ja Minniest, võiksid asja muuta.

Neist suurfilmidest ei taha aga meister
palju riakidiu Möödunud aastal on
'Mickey stuudiotes väga palju katsetatud.
Uuta suurfilmide tehnikaprobleemid on

keerulised. Disney on alati pidanud sil
mis oma kümneminuti-filmide klassika
likku ühtlust ja on nad töötanud välja
tehniliste kogemustega, mis ehtsal laval
oleksid vaevalt olnud saavutatavad.

..Püüan." on Disney jutustanud, „oma
tüüpide loomisel mõtelda teatavast inim
tüübist. See kergendab joonistustele elu
andmist. Usun, et Mickeyl on Harold
Lloydiga rohkem sugulust kui ühelgi
inimnäitlejal."

Hoolimata tagasihoidlikkusest ja, võiks
ütelda isegi argusest, on Walt Disney
kindlas usus oma kunstniku tulevikku
ja oma sünnipärasesse kunstnikuandes
se. Keegi pole kuulnud niipalju nõuan
deid ja hoiatusi kui Walt Disney. Kui
ta laskis lõuendile oma kolm põrsast,
kuuldus kõikjalt: „Ara tee seda!" Kuid
ta töötas eksimatult edasi. Sama juh
tus, kui ta alustas „Silly sümfooniatega"
ja saatis Mickey lõuendile värviliselt.
Nüüd on tal Mickey suurfilmide idee.
Nüüd ei kuula ta jällegi hoiatusi. ..Kat
setamine ja töötamine on minu hüüdsõ
naks, ütles Disney inglise reporterile.

Walt Disney on mees, kes kümne aas
ta jooksul ehitanud üles hoopis uue kuns
ti. „Minu vahendiks on luulelend," ütles
ta\v/e' "ja.mu meetodiks mehaanika."

Walt Disney läheb ajalukku mitte ai
nult Mickey-Mouse i, vaid ka esimese
muinasjutu filmi loojana meie masinate
ajajärgul.

Piletisabad Grace Moore'i eten

dusel Londonis
FILMILAULJANNA Grace Moore

annab praegu Londoni ooperis „La Rohe
meis võõrusetendusi Mimi osas. Tung
tema etendustele on nii suur, et inimesed
seisavad tundide viisi teatrihoone ees pi
letisabas. Etendusele pääsmiseks, mil
lel viibisid ka kuningas ja kuninganna,
Itasid inimesed 36 tundi piletisabas.
Politsei seletas sabasseisjaile, et nad ta-

kistavad liiklust ja nõudis uulitsa vabas
tamist. Mõned läksid koju, kuid päeva
jooksul asus sappa juure aina uusi pileti
soovijaid. Viimaks moodustas politsei
ühest pikemat sabast kaks lühemat vai
taspidises suunas. Paljudel tuli öö otsa
olla ülal piletisabas seistes. Neid ini
mesi oli ligemale 800. Paljud pidid siis
ki ruumi puudusel minema ilma piletita
koju.

Kollased kingad
PARIISI kinoajakiri ..Cinemonde"

avaldab järgmise juhtumi tõsielust, mis
kirjeldab mõningate režissööride isetead
likkust, mille all Prantsuse filmitööstusel
tulevat kannatada.

Rambouillet's, Versailles'i lähedal, teh
ti filmiülesvõtteid. Režissöör, kes ka
mandas näiterühma, nagu oleks ta olnud
vähemalt Napoleon, märkas korraga näit
lejat valgetes purjeriidest kingades.

„Hirmus!" hüüdis ta. „Kohe ajage
jalga kollased kingad!"

Rambouillet on väike linnake. Ele
gantseid kollaseid kingi polnud sealt
saada. Sellest teatas rekvisiidi juht vä
riseval häälel režissöörile.

..Andke talle auto," järgnes otsus.
„Las ta sõidab Pariisi ja tuleb tagasi
kollaste kingadega!"

õnnetu näitleja kihutas Pariisi. Kogu
näiterühm ootas teda poolteist tundi (fil
mi töötund läheb keskmiselt maksma
30.000 franki). Viimaks näitleja jõudis
tagasi kollaste kingadega ja ülesvõtted
võisid alata uuesti.

Režissöör hakkas näitlejale seletama,
mis tal tuleb teha. Ta pidi minema va
gunisse ja akna all seistes lehvitama
taskurätti, kuni rong väljunud.

Näitleja küsis aralt:
..Aga kingad?!"
..Millised kingad?!"
~Mu kingi pole ju näha. Milleks ma

sõitsin Pariisi?"
„Pole teie asi!" sähvas režissöör.

«Tehke, mis teil kästakse!"

Hollywoodi romantika

Jeanette Macdonald

jutustab oma partnerist

Eddy Nelsonist

JEANETTE MACDONALD, kes
ühes Nelson Eddyga on loonud omapä
rase romansilauljate paari riimides, ju
tustab, kuidas ta sattus romantika män
gimisele oma partneriga.

..Vististi ei tohiks sellest jutustada,
sest see annab Hollywoodile uut põh
jusi rääkimiseks, et olen Nelsonisse ..ar
munud". nagu seletatakse mu huvi Eddy
vastu. Minule ja Eddyle on need jutud
seni valmistanud ainult nalja.

Kui kaks näitlejat mängivad stseeni
des armastust, siis ei tähenda see veel,
et nad oleksid üksteisesse armunud. Olen
stseenis suudelnud kümneid mehi. kelle
suhtes olen olnud täiesti ükskõikne. Võ
hikul on raske kujutella, kuivõrd kunst
võib haarata näitleja. Kas ta partner
talle meeldib või ei, see on ehtsale näit
lejale kõrvalise tähtsusega.

Mis puutub minu praegusesse partne
risse Nelson Eddysse, siis pean tunnis
tama, et ta on mulle alati meeldinud.
Enne kui hakkasime koos mängima fil
mis „Mariette", olime üksteist kord või
kaks juhuslikult kohanud. Olin Nelson
Eddyst ainult kuulnud kui Ameerika pa
remast baritonist, kui end korraga leid
sime „Metro-Goldwyn-Mayeri" stuudiost
filmilepingule alla kirjutamast.

Meid peetakse üksteisele parimini so
bivateks näitlejateks, kuid meie teed lä
hevad iga päev lahku stuudiost väljumi
sel. Meie vastastikune meeldivus on ku-

junenud elukutseliseks, piirdudes ainult
kunstiga.

Nii siis tean oma partneri elust ainult
seda, mis ta mulle endast jutustanud.
Tean ainult, et ta on sündinud Rhode
Islandis ja ta isa teenib ühendriikide all
veelaevastikus. Nii ta isa kui ka aasa
laulavad, kuid mitte elukutseliselt.

Nelsoni lapsepõlve ihkelu oli saada
artistiks. Hiljem sõjaväeorkestrist hu
vitudes otsustas poisike saada trummi
lööjaks. Kuid ta esimene palgaline kokt
oli rauatehases.

Oma hääle Nelson avastas väga vara.
Ta astus poiste laulukoori sopranina.
Nelson Eddy laulab ainult puhtast hu
vist laulu vastu ja see huvi on tal läi
nud maksma ameti. Töötanud
viis aastat ühe Philadelphia lehe juures
reporterina, kihutati ta sealt minema hal
va arvustuse pärast lauljale, kes oli lehe
väljaandja sugulane. Kuid see kohakao
tus ei tulnud Eddyle õnnetuseks. Tööta
olles ta võis harjutada laulu. Juba aasta
pärast ta kutsuti raadiosse laulma kindla
nädalapalga eest.

Väga huvitav on, kuidas Nelson õppis
laulu. Tema eeskuju näitab, et seda
saab õppida ka laulutundide võtmiseta.
Nelsonil puudus raha kalliste laulntua
dide võtmiseks. Ta mängis grammofonil
ooperiplaate ja harjutas neile järele laul
ma. Oma häälekõla ta kuulas fonograa
filt, mis võimaldas tal end korrigeerida.
Praegu ta laulab 32 ooperi partiid.

Olen alati ütelnud, et kui inimesed
pole sündinud muusikaga hinges, siis nad
ei peaks harjutama laulu. On nad aga
sündinud muusikaga hinges, siis ei suu
da miski maailmas neid takistada end
täiendamast ja edasi jõudmast.

Mängisin filmis „Marietta" esmakord
selt Nelsoni partnerina. Ta oli mulle
äärmiselt viisakas, kuid hoidus minuga
rääkimast sõnagi väljaspool programmi.

Ma ei suutnud teda mõista, kuni ta
ühel päeval mulle kõik seletas:

..Mulle räägiti," ütles ta, „teie ole
vat isik, kellega olevat raske koos töö
tada. Pidite kui opereti primadonna ole
ma hellitatud ja tujukas, mina aga
algav filmikunstnik. Nüüd tean, et tegin
teile ülekohut. Kas suudate mulle
destada?"

See sai meie sõpruse alguseks. Ning
see ongi põhjuseks, miks me üksteisele
oma osades nii hästi sobime."

EDDY NELSON ja JEANETTE MACDONALD,

Huumor
..Noormees, kellega lähen tantsima,

on haruldaselt intelligentne," ütles üks
filminäitlejarina teisele.

..Ega minugi omal pole mõistlikumat
välimust," vastas nukralt teine.

..Mul on nii palju tegemist ja toimeta
mist," ohkas Szöke Szakall, „et ei saa
juba mitmendat ööd järjest silmagi kin-

~Kuidas sa pead sellele vastu?" küsis
Hörbiger hoolitsevalt.

..Magan päeval," vastas Szöke Szakall.

Flip kannatas juba pikemat aega une
puuduse all.

„Aga vaata ette, et sa ei uinu enne
unerohu võtmist," hoiatas Flap.

Maureen

O'Sullivan

Pühapäeval, 14. juulil 1935
4 St. 192 V 8 e w * l eht



Ringi ümber moe

Kui supelmood on päewatähtsaim...

Wustm röögatus: stidist, sametist, kalawörgust ja sttstst rinnahoidja
stiili» „trikood". Pyjama tunnustad meel maid meeste-löiget

Mõistlike tarwis on rannamood tanawu wähe muu
tunud ja jätkuks sellest, mis ta üle juba siinkohal kirju
totud, kuid et ta praegu päevakajalisemaid küsimusi naise
riietuses, siis peab tast järjekordselt taas tegema juttu.
Pealegi kuna ta moehaigeile toodab, wõiks ütelda, peagu
iga päew midagi uut. Ehkki küll sageli otse mõttetult
narri, nagu näiteks nüüd wiimse karjena lanseeritawad
weekindlast siidi st wõi sametist snpel
kostüümid, mis walitakfe mitte wäiksema hoolega
kui õhtutualetid. Wõi jälle nood kalawõrgust,
millest sillerdab läbi kõik kuidagi „paiSta tohtiw" ihu.
Pariisis äsjapeetud „weem»enäitWsel" olid need „wiim
fed rõögatnsed" oma alal, nagu katooläbipaistwast
„k alaso o m u s e st" supelkostüüm, millele oli tr ü -
kitud Prantsusmaa kaart ja mis isegi külmawerc
lisimad moenarrid pani jahmatama! Ms moemaja too
dah jälle oma „supeltrikood" lastekSpitsist ja tikib neid
üleni litritega!

Hariliku sureliku mõistele wastuwõetawamad tr i -
koost supelkoSÄÜmid toodab mood nüüb uusimaSti 
rinnahoidja-st iilis. S. o. une fupelülkkonna
ülaosa kaS oma lõikes jälgib mainitud pesueseme ees
kujuliselt rinnajoont wõi weel uuemalt uus supel
ülikond koosneb rinnahoidjast ja püksikestest. Kü
lastatawamaiS kuurortides ollakse juba harjunud sellaselt
laimata köhu-osadega.

Olgu need kostüümid nüüd kaetud wõi kat
mata kõhupiirkonnaga, ühowärwilised (sinised. Punased,
walged) wõi triibulised, igatahes peawad nad aga kõtt
olema töötatud möödu järele! Ja heast willasest
trikoost. Et see napp „kõik", mtS weel anno 1934-st
on järele jäänud, istuks pingul ja „napilt" ümber. M
wõiks ju ka kujutella midagi edaeSteetsvmat, kui lotakil
ümber ripnow rinnahoidja, mis uwimeline moonutama
ilusaimagi keha.

Giis üllatab supelmood weel eelkirjttvntnd modelli jä
relc toodetud Punwillaste ja linaSte „tri
koo d e g a". Enamastt õige Peenruudulifc mustriga,
mis loetakse ..korrektsemaks" täpilistest wõi lillelistest
kirjadest. Nende „ paremus" on, et nad maksawad %
jerseytrikoo hinnast ja et neid wöib tarwitada ühewõrra
kui rannal nii wees.

Muidu on rannaröiwastnse küsimus lahendatud tea
tawasti kas kleidiga wõi shortSsiga. Wiimased
on muntnnnd nii populaarseks kui weel wõimalik. S. o.:
kõik nooremad ja saledamad on ta teinud oma waba
öhukümbluse gardoroodiesemvks. Materjaliks on ena
masti kaS linane wõi jersey. Ainult pikkuses kaldutakse
siin ..patustama". Oma lühimal kujul on nad
„ranna-õigeimad". Selle asemel, et nende pikemaks siku
tomisega warjata wöimalikke säärewiau (waewatt wöib
see tänapäew toiumda sisemisest häÄNkkusest), parem
kantagu neil siis juba moodsat „mähtsseelikut". Siin
kohal olgu aga weel üteldud, et need „toobised püksid"
ei ole sugugi määratud ainult ideaalkujudele. JM naine,
kes omad hästiarenenud, sirged, ehkki mõnikord ka weidi
lihawamad jalad, tohid südamerahuga shortse kanda.
Ainult kui juba ollakse weidi „wormist" wäljas, peaks

igaühele juba ise ütlema ta elutunne, kus tuleb lakata
kördist wölu unilja panemast. Kahjuks on aga Paljud
naised täiesti kriitikalagedat», kui on tegu nende oma
isikuga, ja seepärast dikteeribki mood: ainult noortele!

Rannakleitidest ja nende õhtukleite järele aimamast
feljawabadusest oleme juba tvarem siinkohal kirjutanud.
Midagi karjuwat uut sellesse lisandunud ei ole. Pealegi
leiawad lugejad nende uusimaist Pariisi wäljaandeist
meie skitsil rea nätteid ja need kõnelewad juba ise enda
eest.

Neljanda moodusena seltsib moodsasse rannapittl weel
phjama-ansambl. Oma uusimal kujul (meeSte-lötteline)
toodetakse ta hallist fla » ellist. MU juhul tedo
siis enamasti saadab ühewärwlline tumesinine switter.
Mõnesuguse mere-embleemiga kas ankru, aerude, ka
jaka wõi nõnda-edast'ga. See meeste-lõige on saanud
nii ainnwalitsewaks, et igasugune muu santaastappjama
loetakse juba magamistoariietnseks ega peeta enam ran
na-kõlwuliseks.

Wiimased Wiini rannamoe-telegrammid pajata
wad, et seal lanseeritakfe wiimse rannamoe- wärwina
kustutuspaberiroosat ja ihuwärwi seoses
tumesinisega. Läbilõönumaid materjale on kirju
kretong. Junrekuuluwnsed nagu päewawari, kümb
luStasku, sandaalid on siis samast materjalist!
Ka kohtab jälle supvlmantlit. Frotteest. Suurte lille
deM (tulbid, daaliad, krüsanteemid) paStellpõhjal. Need
uued mantlid on Pikad ja omawad laiad pagoodkäised.

Viimaseid Pariisi rannauudiseid
Waifvmalt paremale: L. RannMeit Kollasest linasest

stmre Kolmenurkse dekolteega seljal ja tvalge dekoratiitvse
plastrooniga ees. Lueile Pavay modell. 2. W algest
kunstsiidijeesehlst vanneckleit nöövtvalAaunistustega. Nina
Ricci modell. 8. Plisfeeritnd sharts'iid walgest crspe
vayhst samasuguse bluusiga. Nööbid, wöö ja ameerika
derett punased. Molyneux' modell. 4. Rannapyjama,

mille pükste tvärwÄ küündib kõrgele üles bluusile. Pük
std on tumedat samblarohelist wärwi, bluus heleroheline.
Worthi looming, õ. Natuu-rwävtvi linasest, eest löhesta
tud rannakleit, mis sulgneb nööpidega seljal ja omab puu
sade partiis tving peleriinil ees punasest, pruunist ning
kõrbenud leiwa tvärwi linasest inkrustatsiooni. Rose
vienne'i modell.

28 a f emt ai: Moodne meeste-löAes pyjamapütks hal
list flcmellrst tumesinise willaffe jumperiga, nagu new
lanseeritakse nüüd' ühena wiimasena uudisena ranna tar->
wis. Paremal: Täpilisest (walgel põhjal muStad
täpid) trstongist ihorts'id, mil wõib kanda riide, ümber
pöördud wärtvikäsitmes (mustal ivalged täpid) umber
mähitawat seelikut, et muuta kogu koZlüüm tänawakSUvu-
Ilseks. Rannas wõib seda seelikut hea eduga tarwrtada
la keebiks.

Kas teate, et...

üSna noored ja noored daamid kannatvad õhtuks ida*
lette, mis näewad tväljatäpselt nagu koolitüdruku
kleidid: üsna lühike ümberasetssw piht, mis küündib
kõrgele üles kaelani ja sulgneb peene nööbireaga; tvalge
krae ja mar.'setid... Täpselt nagu kooliplikad, ainult
ei seelik ulatub rikkalikes woltides kuni maani ja maser
jaliks on kas ovgandi, linon tvõi tüll.

TäppideM muster riidel laskvat daamid paista sale
damad km nad on.

Materjalide alal on uusimad Heimi moemajalt lansee
ritaivad „diaphea-kangad" läbipaiststv toeekinbel riie,
millest see moemaja toodab kapuutsidega mantleid ühewõr
ra trikoodel tui õhtukleitidel kandmises! Naised naitvad
neiS nagu „Naaswudranisse" asetatuna.

Punakad ja punased juuksed on jälle au sees. Pa
riisi mõlemad kuulsaimad juuksurid Antome ja Emil
on sellele märwitoonile „ kontisentveerunud". Wask
punaste soengute süü on, et nende juure kantakse nüüd ka
toa sest ehteid.

Punajuuksetõbi puhkes alul Ameerikas ja nimelt
filmistaaride seas, kes mäletatawasti ju ka esimesena
lanseerisid plaatinat. Muide, need Kemikaalid, mil
lega see plaatina-blondsus saawutati. on osutunud juuk
sele ajajooksul kahjulikuks ja annud inetu roheka hõngu,
seepärast siis mindudki üle punasele.' Greta Garbo,
Kathevine Hopbuvn ja Novma Sheaoor olewat nüüd kõik
punapead.

TäieSti tvalgeks wärwitud juus domineeris aga miimasel
Pariisi ..weemoenäitusel". Küllap wist seepärast, et so
bib hästi päikesepruuni jumega. Mitte tvähem popu
laame oli ka ..pärlmutter", mille saawuiamise
saladus seiswat selles, et peale juukse pleegitamist teda
uhutakse Meel sineweega. Kolmas ..moomävm" oli ma
h a g o n i tumepruun punaka hõnguga.

Pariisi moejuukfur Antoine kammib uusimasti naise
juuksed eest Zohewil otse üles. See tendents
ilmneb üha rohkem ta soenguis. Ta kolleeg Emile kam
mib otsakäharad aga küljepoole.

WAjalöigatud õie- möi liblikamustriga heledaid
kraekesi tumedail kleidel näeb omaette uudusena lingerie
alal. Kleidi riie paistab läbi nagu oleks hele krae tu
medali applitseeritud. Liblibmustrit (ja isegi _ wäikesi
papagoisid) kohtab ka maalituna taftile tvõi trepile. Ja
nagu mood trükikangaist lõikab mälja lilli ja liblikaid
ning applitseerib neid, nii tvõtab ja talitab ta maalitute
gagi.

Õhtupildis minnakse weel kaugemalegi: walitakse ni
melt imprimstualeti juure samad lilled, mis
kleidi mustris, peaehteks ja kinnitiÄilleks!
üldse näeb soenguis õhtuks nüüd palju lille. > Kas his
paanialikult üksikult körwa taha kinnitatult Mõi jälle pär
jakesina jälgimana soengu joont. Neid lillepärg!
kohtab ka käewõruna ülakäsimarrel Mõi randmel.
Samuti ..traksidena". Armastatuim lill niimiisi käsitele
miseks on geraanium.

Walge pikeekinnaS on suwspAdis Mäga läbi löönud.
Ta harmoneerib tawalisti samasuguse pikeest kinnitislille
wõi westiga. Need uued kindad on enamjaolt Maga
lihtsad allkäerandmest laienedes kiirtetaoliselt wolti
dena, mida siis hoiab läbitõmmataw lakkpannal.

NahMndail kohtab tväga palju perforeeringut —.
aukkaunistust. Paljud kindad on sel juhul kahe-
MärMsed. Praktilisusest. Eriti kui omatctkse nad praegu
nii moodsat natuurnähamävmi. Wooderdatud seest kas
pruuni wõi mustaga. See hoiab neid muidu nii ker
geSti määrdumast. Õhwkindaile on perforeeringu ase
mele astunud applitseering moodustades nii
tviisi tevweid arabeske.

Moodne käsitasku ei taha enam olla lai. Maid tõotab
kujuneda kõrgeks ja kitsamaks: Tal on enamasti nahk
sang.

Kingade alal tänama jaoks on läbilöünuimaid tvär
lvitombinatsioone malge-tumesinine. Kontsad on eran
ditult madalad. Isegi õhtuks.

Sulgedest lilled on üks Pariisi uudusi. Need pole
mingid fantasiisünnitused, waid jäljendawad truult loo
mustkke lilli roose, kellukesi, nartsisse j. i.

LastÄS-pitsid asendaMad pesul uusimasti õlapaelu,

teheS sörgid, rinnahoidjad jne. nii mastu ihu liibu
tvaks, et nad maha ei libise.

Monogramm taskurätile tikitakse kulla, wöi hõbe
niidiga, kui tualett seda nõuab. Rätt ise on siis mõnest
pastMltoärMi schiffoonist, waStawalt kleidi MävtvTe.
PltStualeti puhul on soe schiffoonvätt äärestatud pitsiga.

Kirjuid linaseid ja kottoonjakke ning mantleid toodad
Maggh Rouff oma uute ühemärwiliste millaste Möi sii
dist päetvMeitide juure. Samasugused kirjud jakid saa
damad ka ühewärmseid tekteiMeite. Sealjuures leiatvad
eelistamist suuremustrÄised lilled, mis ta siis sageli Meel
lõikab tvälja ja nendega nii Meel eraldi kampleesid deko
reerib. (Muuseas tveel: ta mõned õhtukleidid on eest
Meidi lühemad ja mõned ka hoopis õlapaelteta, lõppedes
ülälpool rinda Maid püstrüüsidega.)

Praktiliste tarwete malda kuuluwad uuemate leiu
tustena wõtmetasku miniadüürse malgustus
pirniga, et möimäldada õige mõtme leidmise pime
daski, ja luubiga, suurendusklaasiga, pliiats.

Uusim sukkade alal on ümberpöördult kootud, läikega
siidsüK. Uuel sukal oletvat soe hea omadus, et laskwat
paista ..igasuguse sääre wõrdlematu saleda".

Kollupandawa prilli peale on tvõtnud patendi keegi
inglise firma. Selle prilli tvõitvat nn kokku panna, et
teda saab mahutada puudritoositaolisse etüiSse.

Mitmete usundite esindajate walju protesti on kutsu
nud tvälja moedMaadovite suund, mis on asunud õhtu
kleitidel katma sölga, see-oest aga seda stmromcot tvaba
dust andma rinnadekolteele.

Palganeeme õnnekiwide lade

ilifyeft Wiru wnitifti haruldusest. Inimesed on õnneihas kandnud kokku kSvge kiwilatwme

öeldakse, et setti, kuni
maailmas ott asunud mõistu
sega inimene. on kestnud ka
lakkamatu jaht õnne
järele. Nii kauges mine
mikuS kui ka tänapäewal on
iga üksiku ühisistnmaliikme sa
tasasemad mõtted ja saamid
keerlennd õnne leidmise üm
der. Laotust vadatama õnne
peale wõiks koguni pidada
üheks tugewamakS sambaks
nende mitte liig armuta te
tugede hulgas, mis aitamad
inimest Ae olemit» raskus
test. Seda lootust mõiks pidada
aluseks kõigele sellele aren
gule ja edule, kuhu inimkond
on jõudnud wdlja oma eluea
aastatuhandet^.

See on loomulikult täiesti
lahkuminew ja isikupärane
küsimus, millisena keegi enesele
seda oodatumat õnne kuju
teleb. ühed loodawad seda lei
da juba selles maailmas, tei
sed mõiStawad surma kui sisse
pääsu önneriiki. Jõukust, wöimu, armastust, südamerahu,
kõike, mida kellegi süda igatseb, mahutatakse Suue mõis
tesse ning kaugest minewttust tulemikku käib inimühiskon
nas lakkamatu ning wäsimatu wõidujooks jaht õn
n e järele.

Tegelikus elus nihkub selle wõidujookm lõppsiht aga
inimese eest tawaliselt aasta-aastalt eemale. Kõik saa
wutatudki eesmärgid, kõnelemata arwukatest nurjumis
test, ei wii harilikult ikkagi loodetud õnnele wälja ning
seega muututakse lõpuks nagu ebausklikuks, hakates pida
ma õnne pimedaks wõi lihtsalt saatuise tujukuseks. Sar
naseil juhul loodetakse, et

õnn wöiks kuAwda ootamatult nagu taewast kaela,

ife setteks kaasa aidata on asjata, toÄja arMatud wähest
see, et kanda mõnd amuletri, mõnd õnnekiwitest, ripatsit
wöi sõrmust.

See lüh idane mõttemõlgutus õnne ümber on aga
mõeldud eessõnana ühe päris silmaga nähtatva ja käega
katsutama paigakese kirjeldamiseks Wiru rannikul. Ha
rrlÄest liiklemisteedest eraldatuna asetseb see paigake Käs
mu Wast umbes nelja km Mõrra õhtu poole asetseMal
Palganeemel, mis Eru ja Käsmu lahe Mahel lõikab oma
töntsi, kuid siiski kaugele mäljaulatuma ninaga merepinda.
Kui Käsmust Mõtta ette jalgsimatk Palganeemele (sõidu
kiga sinna üldse waewalt pääseb), siis tuleb käia mööda
ekSletvaid metsaradu.

mõõda kunagist merepõhja,

kus nüüd kuused ja männid töussmad taema poole suurte
ja wäikeste sammaW>unud raudkiMrde toahelt.

Mrtk Palganeemeke tasub aga igal juhul tawalistole
maikadele pandud lootused. Neeme otsa kohal, kus lõpeb
metsapiir, umbeS paar Kümne sammu kaugusel tõuseb ke
set mudupinda

üksik kiwilade, mis naib ses inimestest asust»-
mata kolkas seiswat nagu wöõrkehana.

See ongi siin üks Wiru ranniku harulduisi õnne
k iwi d e hunnik. koosnedes sadadest ja sadadest suur
test ja wäNestest kiividest ning tõustes üle kolme meetri
kõrguseni.

Kunas sellele tühipaljale, merejoonel kiividega piira
tud neemeotsale on kord asetatud esimer.e kiwi õnne pan
dtls, seda tänapäew waewalt enam keegi täpselt mäletab.
Käsmu wanemate elanike mälestuste särele olewat kau
gemas minewitus Palganeemel leidunud ka inimasulaid
ning praegu lisatakse kunagiste mälestuste järele eeltoo
dule kinnituseks weel, et aastat poolsada tagasi, kui nee
me otsal leidunud weel kõdunenud eluasemete jäänuseid,
wõinud sealt leida isegi nälginud lutikaid.

Õnnekiwide hunniku algust arwatakse aga ligikaud
selt saja aasta peale. Teatakse kõnelda kellestki mehest
ja naisest, keS

mereõnnetusest pääsnutena saanud Palganeemel kindlale
maale ning olnud siis sellest õnnest sedamõrd liigutatud,
et tänutäheks saatusele asetanud kumbki nendest samasse
neeme otsale, waewalt weerandsaja sammu kaugusele

merest, oma õnnckiwi.

T See sündmus, millel ei puudu küll oma legen
daarne joon, kuid mis siiski Mõib olla tõsioludega
kooskõlas, on saanud teatamaks ümbruskonna randades ja
asulates ning sellest ajast hakanud see alul kahest uppu
mas surmast pääsnu kiwist koosnenud.

õnnekiwide hunnik aasta- aastalt kaSwama kõrgemaks

ja laiapiirilisemaks. Nii teab üks Käsmu Manu kapte
neid praegu jutustada, kuidas enam kui poolsada aastat
tagasi Palganeeme önnekimid olnud sageli ümbruskonnas
kõnealuseks ning kuidas peale matkajate ja kohalike ela-

nÄe kämud suma oma õnneKtve panemas ka sel ajal
rannakaitset pidanud tvene sõdurid rändrüütlid.

Aastat kümme tagasi kerkinud õnnekiwide hunnik kül
weel kaunis tovsalt, kuid sellest ajast peale on alanud ftire
kasiv. Mida enam matkajaid ja suwitajaid rar.dades.
seda jõudsamalt see kiwilade ka Palganeemel on kaswa
nud, ja ümbruskonna kalurid, kes sõidawad ulgumerele
püügile, märgiwad oma sõiduteed jüba mõnd aastat õnne
kiivide hunniku järele. Nimelt paistab see kiwilade ta
walisest metsaga kaetud rannajoonest eraldudes kaugele
merele.

Tänapäotval aga jatkab õnnekiwide lade endise hooga
oma ..tõusuteed" ja oleks küllaltki huwitaw kujutada ette,
kui suur wõrks olla praeguste õnnekiwide hukk kümne,
kahekümne tvõi koguni poolesaja aasta pärast. Praegugi
ei jäta ükski matkaja, kes kaS sihilikult wõi juhuslikult

satub Palganeemele, asetamast üht kiwi oma poolt sellele
hunnikule lisaks.

Otse lainete uhtuda, seeck on kiwe lugematul hulgal, ja
sealt otsitakse isikliku maitse kohaselt wälja kas suur wõi
wäike, must, tvalendaw. punane, hall wõi sinakas kiwi
ning kantakse wõi weeretatakse hunniku juure, kus aseta
takse see lugematutele teistele lisaks. Siin wõib otse
imestada, kuidas suuri ja mitmspuirdaserd kiwimürcckaid
on suudetud upitada päris hunniku tippu, kuid samal
ajal märkad suurte wahel ka wäikesi kiwikesi, millede ase
tamisest siia õnnehunnikusse on mõned nähtawasti loot
nud enam, kui teised suurtest kiinidest.

Küllaltki huwitaw on jälgida ka

neid tähendusi ja salme, mis leiduwad paljudel
önnekiwidel.

Poile küll loomulikult nälja, milliseid mõttemõlgutust
õnne üle on sepitsetud siin tvarematel aastakünmsrel,
kuna pealmised kiivid warjawad tihedalt kõik alumised, kuid
omaette „r omaa n e" wõib lugeda praegu
nähtaivaistki. Peab tähendama, et tähenduste ja
salmide, samuti mõtteterade ja mõnede tundeväljenduste
märkimine Lnnekiwidele on peagu üldiselt kombeks. Sita
tullakse tawaliselt tvärtvipoti ja pintsliga
warustatult wöi nende puudumisel uuristatakse
tvahemalt nimetähed kiwi pinda.

Wävtvidega on aga ilustatud praegu kümned ja küm
ned kiwid. Sealt tvõib lugeda labaseid külapoiste salmi
kuid, kuid samuti ka fügawmõttelisemaid ja teraimneelse
maid ütelust.

Mõni LliStab armastust kui surmast wägewamat
isandat,

teine on märkinud oma õnnekstvile app ih üü uS.O. S.
Samas sootvitwtakse tegeleda rohkemal määral armastu
sega, milles peituwat õnn, kuna ühel kiwikesel on kurwa
loomuline ohkamine: „Olen naise mees!" Hiljem
on aga keegi teine kujutanud samale kiivile lisaks 
„Pa r a s!" Kõiki neid üles lugeda tveniks aga liiaks
pikale. Seal on kiitust elule, ülistusi surmale, kus kõik
inimesed on ühesugused, kiidulaul eid kaunile ja puhtale
loodusele, põlgust tvaesusele, sooive kodumaa õitsengule
jne. jne. Lisaks nendele on aga suur osa önnekitvide
asetajatest leppinud lihtsalt oma eesnime, täieliku nim»
toöi nrmetähtede jäädwustamisega. W. Wvr.

Cmteüwtbe hunnik Palganeemel.

Natuke kosmeetikat

On teada, et sutvel palatvaga higistamine sageli kipub
tegema liiga. Eriti olloKse hädas kaenlaaukude
liigse transpiratsiooniga. üheks rawieelduseks
on muidugi hoolas ja sagedane pesemine, kuid sageli ei
küündi sellest, üks uusim moodus nüüd õpetab kaenla
auke pesema kaaliseebiga, millele järgnegu sisse,
hõõrumine puhta alkoholi tvõi tualettäädikaga. Pahe tu
gewamal kujul esinemisel soowitatakse igahommickusi sisse
pintseldusi 5-protsendilise formaliinpiiritu
sega. Wiimseks järgneb alati puuderdamine.

Ripsmete tuschiga-harjaga wärwimisel on wäga
tähtis silma pilgutamata lahtihoidmine. Me saame
seda teha, kui atvame suu selle protseduuri ajaks häsA
awali.

Kui palju ei patusta naised, et haaratvad ette juhtu
tva käteväti ja tarwitatvad seda Päetvase „stukatuuri" ma
hapühkimiseks. Nina wihastawad siis, kui Pesunaine e»
„oSka" käterätte puhtaks pesta. Lifte perenaine ei tar
tvita kunagi käterätte vouge'i ja taolise mahapühkimiseks,
tvaid omab seks neljanurksed taskurätisuurused fl a -
nelllapid. Flanellist seepärast, et flanell on kerges
tipeStaw, odaw ja oma pehmuselt näonahale Palju koha
sem kui damast-, linane- wõi frotteerätt. Ja kui need
flanellrätid ajazooksul kulutvad auklikuks, siis ärgu neid
..kokkuhoiust" kukutagu nõeluma: muidu nii ..tvoorus
tikud" nöelumiskohad neil wõiksid nahka wigastada. Ka
hoidutagu neid tärgeldamast.

Punase nina waStu aitawad n.-n. jontoforeesid. s. o.
ratvi elektri abil. kusjuures elektritvool wiib arstimid
naha sisse. Medikamentidena seesuures sootv-itatakse his
tamrini tvaheldutvalt adrenaliiniga. Jontoforeestdele
tvõib liita kunmaöhn-rawi, parafnnimähised ja ktvarts
kiirgamised. Raskemail juhtudel tvöetakse abiks ka röntae
nircUvi. Kergete ninapunetuSte kordadel tuleb ninal enne
külmast sooja tuppa astumist hoida lühikest aega bensiini
kastetud watitropp. Tuleks panna tähele, et midagi ei ki
puks takistama üldist weretstrkulatsiooni kui ka tvältida
liig äkilist temperatuuriwabetust.

Wäikesi nõuandeid

Kuidas eemaldada wärtviplekke aknaklaasilt

Kui tihti pole hooletud maalrid pahandanud pere
naist wärwiplekkide aknaklaastle jätmisega. Me teame,
et need kuidagi ei taha ära minna, hit nad juba jõud
nud ära kuiwada. Weest-seebist nende pehmendamiseks
ei jätku. Tuleb wõtta 9v°alkohol ja ivärtviplekid sellega
«Panna ligunema". Nüüd aitab puulillust, et neid ära
kraapida. Ka artatvat pÄawaSse äädikasse kästud la-
Piga hõõrumisest.

Male

Toimetaja A. BurmeiSter

ÄleSanne nr. 694.

Kokku seadnud P. Bomater.

dlnotna.

Valged

Walged: KeB, Wa2, Oa 6 ja a 7, RbS.
VwStad: KcS. Eb4 ja c 3.

Walged algawad ja annamad matt kalme käiguga.

H. Lepnschützi ülesande nr. 692 lahendus.

1. Lc2—a2. d7—ds (ähtvardas 2. SS:HB+ ja 3.
L:f7); 2. La2—H2. OHs—g4; 3. W-B—gBl. KH7:gS;
4. H6—ch7 annab mati.

Partii nr. 409.
Mängitud Györ'is, 8. juunil.

Walged: F. Chalupetzky. Mustad: Kallös.

1. e2—e4, c7—<6; 2. c2—c4, d7—dS; 3. c4:ds,
c6:ds; 4. c4:ds, 5. Rbl—cB. 6.

Cfl—c4, RgB—f6; 7. d2—d4. g7—g6?-); 8. Ldl—
b3. e7—eö3; 9. Ocl—gõ, OfB—g7. 10. d4—dS. e 6:65;
11.000, 0—0; 12. Rc3:ds. RbB—d7; 13. Rgl—f3!«),
£6B—o55); 14. Ogõ—d2. LaS—dB; 15. Od2—b4l.
Wf8—c 8; 16. WHl—ell, We8:el°); 17. Wdl:el.
Rf6:ds; 18. Oc4:ds. LdB—c7-j-l; 19. Lb3—c4N);
Lc7 :c4-i-; 20. Ods:c4, Rd7—fB»); 21. Wel—eB,
Og7—h6-f; 22. Kel—dl. a7—a6; 23. Kdl—cil9),
a6—aõ; 24. OM—d6, 87—56; 25. SHf3—c 5"), OeB—

26. Oc4:f7+, KgB—'HB"); 27. WeB—«7. 067
g 2; 28. Of7—c4. OH6—g 7; 29. Reö— KHB—gB;
30. Rf7—68+, KgB—HB; 31. 23e7:g7Iia), KHB:g7;
32. Cd6—es+, Kg7—H6; 33. R&B—f7+, KH6—HS;
34. Oc4—c2+, KHS—H4; 35. Oes—g3-f-, KH4—H3;
36. Rf7—g 5 annab mati.

Märkusi:

1) Wõrdsuse saawutamiseks on küllaldane 4. ...
Rf6l; 5. ObS-t-, Rbd7; 6. RcS. a 6; 7. Oe2. RbS jne.

2) Selleks pole mustal aega; 7. ... e 6; 8. Rf3, a 6
andis peagu mängitama mängu.

3) Must seisab halwasti. Walge kasutab täholopanu
tväärfelt musta halba seisu oma kasuks.

4) 18. Lf3 oi ähwardaks midagi, sest järgnema 14.
R:f6-j-, O:f6; 15. W:d7-j- peale wleb wahetuli
Õ:gs -s-.

5) Must on kogu laual enam-wahem patis. 18. ...
a 6 peale tuleb 14. a 4.

6) Ähtvardas 17. R:f6.
7) 19. Kbl peale kaitseb Rf6 kõik. näit.: 20. We7?,

Ofs-f jne.
8) Ehk 20. ... Rfö, 21. W«7 jne.
9) 24. RcS ähward-use waSw on must nüüd wõimetu.

10) Otsustab ilusamini kui kwalitoedi (parema!)
ohwer 25. Odo, Ob 7; 26. W:aB, o:ds jne.

11) 26. ... Kg7, 27. O:f8-j- jne.
12) Wiib kindla matmi.

Lowiisa turniiri tulemus.

Lowiisas lõppes turniir, millest tvõttis osa ka
lane" P. Schmidt. Seekord pole tema tagajärg mängu
tugewusega sugugi kooskõlas. Nähtatvasti mõjub talle
reisil olek. kuna ia oma tertvisega ei saa kiidelda. Tur
niiri Mõitis Stahlberg (Rootsi) 5 p. Ootamatu edu oli
O. Kailal, kes jagas 2. ja 3. kohta Kroginsega. mõlemal

p. Järgnewad: Tschepu-moff 8% p.. Schmidt ja
Solin ü 3 P.

Apteekide ööwalwe

PühapSewal waStu eSmaSpaewa: Kadrioru apteek
Narwa mnt. 64, tel. 303*01; 1. linna apteek 

Krediitpanga majas, tel. 445-41; 2. linna apteek 
TÄliÄitoi tän. 40, tel. 439*42.

Pühapäckml, 14. juulil Maewa l r h I Rr. 192 5

p ausid, pidshamad, kompleed. Elegantsete kisti pas
sivate lõigete müük. Kiirt ellimised 2 24 tunni took
sol. S. Kerla tin. •—7, ateljee ~I fo".

Äri mittek

oleneb sellest, fui Palju suude
takse leida ostjaid.

Ostjaid aga leiab praeguse! rahawaesei ojal
iga äri ainult osirwa reklaami läbi. *s£rtf kes ci
suuda ligi tõmmata ostjaid, wõisteldakse furmsfS
Otstarbekohasem reklaam on kuulutamine. Kuid
siiski mitte igasugune. On tõde, et publik ei sib
mttfe kuulutust igai pool, waid ainult teatud
xobail.

Publik loeb
ainult kuulutusi, mujal, kus neid

harwa ilmub, jäetakse nad hoopis tähele pane
mata, kuna neid avwatakse ainult juhuslikkudeks.
Iga ärimees, müüja, ostja, kes tahab, et ta rek.
laam mõjuks ja ometi poleks kallis, kuulutab
ainult „PäewaleheS", sest „Päewalehe"
lugejate arw on suurem kui ühelgi teised lehel

13. juulil sisse tulnud kirjad.

1717 2 Lootus 9198 8
1 nwntöör 2 L. K. 2 7

189999 1 Laste jalgratas 2
18:7 1 Lasteta perekond 9129 1

18 maikelluke 2 Loodusilu 1
186 1 Löuna-Eestisse 1
2 inimest 1 M. W. 51 2
29 1 Maksimum 37 a. 4

35X45 1 Marmor 2
838 + 9993 2 Montöör 1

4509 1 Ootan 9248 1
490 —T. L. 2 Ostsa 2 8
7198 13 Pension 199 1

7777 1 Puhas tr» 2
8835 1 Puusepp Hiiumaalt 1

9161 7 Puu 9233 1
Armastan lapsi 9266 2 Poleerija ja drukkija 4

A. 26 2 Raha teeb raha 1
ASi 4 1 Riie 1

Ausameelne 399 4 sümpaatne 8989 4
Aus+töökas 1 Sadulsepa-ruum 2

Detsimaal 1 Tõldtakso 1
Elu maal Mõi linnas 5 Täpne maksja 9134 3
Gustatv R. 1 Tugew töömees 7899 1

Giselda 1 Tulen koju 2
Jseseisew teenistus 19 Tuletvik kindlustatud 1

Kaks korterit 1 Tulus äri 8948 1
Kautsjon 24 1 Tõldauto 3

Kapital 8749 1 Töökas 9964 1
Karske 49 a. 1 Tasuks hoolsus-ausus 1

Kestetv 9142 7 üksik hing 5
Klaas 26 ühine tvõit 7
K. —27 1 Usklik 45 2
Kindel müük 3 Ulm 1

Kiire ost 1 Wäiksem äriruum 9236 2
Kitvimäe 2 Wastaw Palk 6

Koli eest vaha 4279 1 Wiimne looms 9249 3
Korralik korter 1 Waikne kodu 2

Kohane 9183 1 Weel täna 3
Korralik maksja 92-46 1 Wilunud 42 2

Koolijuhataja 1 Wilunud jõud 2
Korralik ja täpne 88 1 Wäike prowisjon 1

Korralik 9352 1 Waikne ja korralik 1
Kohe wõi juuli lõpuks 1 Waikne pensionär 9294 1

Lõbus ajawiide õ Kokku 211 kirja.



IGAKORD EI SAA ARVESTADA REEGLEID

(Järg.)
Lt samasuguse olukorra (s. t. üksimängija ühe

aegse trumbiga löömise ja mõne teise masti kas tap
mise võimaluse) juures võib vastaspool enesele kind
lustada trumbitihi, näitab järgmine mäng:

Kuna mõlemad pooled on esimeses game'is, avas
A, kui kaardi jagaja, pakkumise 1 pajaga- Y selle
peale passis, B ütles 3 pada, Z pass, A 4 pada
ja edasi kõigil pass.

Y avab mängu ärtu emandaga ja kordab seda
masti kuni kolmandal ringil üksimängija lööb trum
biga.

„Kui paja jaotus on soodus," kalkuleerib A, „sii3
on mul 5 trumbitihi, 4 ruututihi ja vähemalt üks
ristitihi. Kui aga trumbid on jaotatud 4:1, muutub
olukord raskeks. Tõmban ma nad maha ja võtan 4
ruututihi, siis läheb käik ristiässaga vastastele ja
ärtuga võivad nad mind lüüa sisse. Teen ma aga
kohe katset ristiga, võib olukord kujuneda samasu
guseks, kuna vastane ikkagi võib käia välja ärtu,
millele olen sunnitud raiskama trumpi. Siiski näib

/a viimane kombinatsioon olevat parem, kuna vas
t võib-olla hirmutab kaotamise võimalus lauast."

Neid asjaolusid arvestades käib A välja risti
kümne, mille tõttu Y peab patustama kahe reegli vas
tu korraga tal tuleb teisena lüüa s. t. ässa
ga, ja käia välja ärtu, mis uksimängijale annab võima
luse kaotada ia üheaegselt lüüa trumbiga. Selle
juures tuleb aga pidada silmas seda, et kui üksimän
gija trumbiga lööb lauast, jääb Y pada kümme nel
jandal ringil mängima. Lööb aga üksimängija pa
jaga käest, jääb Y trumbimast pikemaks ja kümme
võtab ikkagi tihi.

Lelle näite varal on igatahes selge, et kui Y esi
mese risti laseb läbi ja üksimängijat tahab sundida
lõikama Z käe»oletatavat emandat, on mäng võide
tud, kuna A kohe võtab ära oma trumbi- ja ruutu
tihid ning alles lepingu täitmise järele annab ta üle
jäägi teistele. Loomulikult peab ristiässa tihile kohe
järgnema ärtu, kuna mõne teise masti väljakäik ilm
selt A—B-le annab game'i.

Kolmas näide sellase reeglivastase mängu kasu
likkusest on järgmine:

Avapakkumisena ütles A 1 pada, Y pass,
B 3 pada, Z pass; A 4 trumbita, Y pass,
B 5 trumbita, Z pass; A 6 pada ja kõik 
pass.

Y käis välja ruutu kuninga, mille üksimängija
ässaga võttis kätte. Mängu vaatlemisel näeb A kohe,
et pajast ja ärtust äraminejat ei ole. Ruutust lä
heb üks tihi paratamatult, kuna ristiga on asi kaht
lane, kui emand istub ühe ja soldat teise vastase
käes.

Kahekordse trumpamise järele võttis üksimängi
ja kaks kõrget ärtu ja ajas kolmanda lauast trumbi
alla. Edasi tuli ruutu, mille emandaga võttis Y.
On jällegi samasugune situatsioon, kui esimöse näite
juures, kuna Y väljakäigust oleneb 1530 punkti.
Kardab Y üksimängijale anda võimalust lüüa trum
biga ja samal ajal teist masti kaotada, on väike
slemm jällegi mängitud välja.

Kui Y ei ripu aga ihu ja hingega reeglite kül
jes, peab ta arvestama üksimängija kaarte ja
enesele tegema selgeks, et risti ja ruutu kokku sai
A-l olla käes vaid 6. Kui kaks neist olid ruutud,
peavad ülejäänud neli olema ristid. On viimaste
hulgas ka emand, on leping igal juhul täidetav. Is
tub aga see Z käes, on ainukeseks õigeks väljakäi
guks ruutu 10 või ärtu, kuna üksimängijale ei ole
mingisugust kasu risti kaotamisest, sest neljandal
ringil jääks see võib-olla isegi võtjaks.

Kahtlemata on ju enamatel juhustel trumbiga
löömine üheaegselt masti kaotamise võimalusega
üksimängijale suureks kasuks, kuid siiski on ka olu
kordi, kus asi on hoopis vastupidi. Seepärast on täh
tis, et me alati pimedate silmadega ei toimi kivine
nud reeglite järele, vaid enne vaatame, missugune
tee on kõige parem ja kas ei ole just kasulik toimida
reeglite vastaselt.

Lahutati 3 abielu
Tallinna ringkonnakohtu tsiwiilssakonna möödunud

nädala istungil arutati läbi 12 abielulahutuse asja.
Lõppotsus tehti ainult neljas asjas: kolm abielu lahu
tati. kuna neljandas asjas tvastaiv palwe tagajärjeta
jäeti.

Lahutati abielupaarid Boris ja Tamara Eichfus
si d, kes abiellusid 6. juunil 1930. a. Tallinnas. Sellest
abielust sündinud tütar jäeti ema kasüvatada. Lahutus
toimus poolte wastastikusel kokkuleppel ja kohtuotsus astus
seadusejõusse.

Aadam ja Mvi me Roht 'id, kes abiellusid 26. det
sembril 1926. a. Tallinnas. Ka selles asjas toimus lahu
hutus abielupoolte wastastikusel kokkuleppel ja kohtuotsus
on juba seadusejõus.

Mehe palwel lahutati Johannes ja Marta Ku u s k -
mannid. Siin tehti kohtuotsus naise tagaselja, kus
juures naine tunnistati süüdlaseks pooleks. Sellest abi
elust sündinud poeg jäeti isa kaswatada.

Hans ja Pauline Pettcrite abielulahutuse asjas
;iieH tagajärjeta mehe valive, milles nõuti abielulahutust.

Järjekorrast jäeti wälja Konstantin ja Marta N t -
bukatide ning Jaan ja Helmi Schönbergidc
asjad.

Helmi ja Jaan A llape r t i d e abielulahutuse asi
ui seniks edasi, kuni mehele on määratud hooldaja.

Tii-ofelt jäid Aleksei ja Anda Mold eri te, Salme
?r 'miider Tombakite, Herta ja Jaan Luh

: i b r, Jcrtm ja Juuli Grebnjowide ning Anna ja
Hcrberi Hürdenite asjad, kuna kohus pidas
tvajaliseks neis asjus üle kuulota tunnistajaid.

Indiaanlased ja stratosfääri-õhupall.
Rapid CiLys, Ameorikas, on walminud õhupall,
millega ameeriklased tahawad Purustada strato
sfäarilermu rekordi. Pildil on grupp indiaanlasi

kogunenud seda imelooma waalama.

Maksujõuetute asju
End. saapnkaupmccs Glascr wõctaksc wahi alla

Wiimafel Tallinna ringkonnakohtu tskviilvfakonna is
tungil oli arutusel ka taim nrcrksnüvahendite cttcnäita
mise ja maksujõuetuks tunnistamise asja.

Ewald Pihlakas oli sada mate ha stele ja kellelegi
Steinbergile wõlgu jäänud kogusumnias ligemale õtjOO
krooni. Need kreeditorid nõudsid Pihlakalt maksuwahen
dite cttenätamist ja tcnm maksujõuetuks tunnistamist.
Enne aSjaarutanust aga oli sadmnatehaste wolinikült ad«v.
R. Eliaserilt kohtusse saabunud awaldits, milles paluti
asi ära.lõpetada, sest Pihlakas on oma wöla, umbes 4500
krooni ära tasunud. Maksuwahenditc ettenäitamist sa
maksujõutekus tunnistamist nõudis siis tvcel Sieinbcrg,
kellel on Pihlakalt saada 256 kr. Sellele nõudmisele
waidles wastu Pihlaka toolinik adw. Klaarmann. palu
des ka nõudmise seda osa läbi waatamata jätta, sest 266-
kroonise wõla pärast sarnane nõudmine ci ole õigustatud.

Kohus otsustas nõudmise läbi tvaatamata jätta.
Karl Glaser pidas omal ajal saapa- ja nahaäri,

kusjuures ta jäi maksuraskustcsse. Seepärast adw. L.
Letvin. kelle kätte oli Glaseri wastu kogunenud uõlrdmtsi
üle 2500 kroonile, esines palwega, et Glaser näitaks ette
oma nlaksuwahendid. Asi oli kohtus mitmel korral aru
tusele määratud, aga Glaser ci ilmunud kohtnsic seletust
andma. Nüüd adlv. Lewin valus OLaierit tunnistada
ärialal maksujõuetuks, sest wõlg ou tekkinud ärialal ja
tema mitteilnulmine kohrnsie tõendad mehe paharah:lit.u
kõuvalehoidmist.

Kohus tunnistas Glaseri ärialal maksujõuetuks, määras
temale wannutatud hooldaja, ühtlasi tehes korralduse
Glaseri wahi alla tootmiseks.

Augu
ka maksr
jäte paln

ist Soodla, kes äritses restoranipidajana, oli
iraskustesse sattunud, mispärast ta wõlausalda
oel tunnistati maksujõuetuks. Wahepeal aga saa-

lvutati kokkulepe ja kreeditorid asusid maksujõuetuse asja
likwideerimisele. Asi oli kohtuistrlngi päewakorras, kuid
kohus oma määrust ei 

Kuidas Inglise wälisminister õppis uisutama

Sir Sasnuel Hoare'i on nimetatud dünaamiliseks ini«
meseks. See on mees. kes ei wöi kannatada midagi poo
lelioletvat. Iga asi tuleb tviia lõpule, see on >eema mõis
tuse sa iseloomu omaduseks.

Millest ta ka haarab, kõik wiib ta läbi. Enne teda
wenisid Jnglise-Saksa merejõudude läbirääkimised kaua,
kuid tema ilmudes Inglise tvälisminisreeriumi etteotsa
jõuti nendega üllatama!s kiiresti lõpule.

Hoare oli wiiekümncaastane, kui hakkas St.-Moritzis
õppima uisutamist. Selles eas taevaliselt enam ei oman
da;a uisutamiskunsti, kuid kolme aasta eest wõttis va
Schweitsis juba osa seltskondlikest uisutcanistvõistlustest.
Selleks awitas Palju kaasa, et Hoare õppis seda kunsti
uisutamismeistreill. Sir Samuel uisutab ilusate ja õigete
liigutustega. Ta wõtab iga aasta ikka weel iluuisutamise
tunde.

Sama tennismänguski. Sir Samuel mirte ainult
mängib, toa id õpib edasi, otsib uusi wiimistlusi. Kuuleb
osawast instruktorist wöi näeb ilusat Mõtet, kohe püüab
ta seda omandada. Nii u tülle e kui tenmsewälsak sobiwad
tenra mõiste järele suurepäraselt riigimehe tööga.

Keskmist kaswu, sale ja painduw, on Hoare elegant
semaid Briti ministreid. Peagu isegi elegantsem kui ilus
Eden.

Kõik tema ümber ta maja linnas ja mõis maal.
mööbel, pildid, elujärg on määratud suure maitsega,
näitab harjumust elada lihtsalt ja kaunilt. Hoare'i maja
asetseb Chelseys, selles Londoni linnajaos, mis juba nel
jandat aastakümmet walib teda parlamenti. Hoare. kel
olus üldse weab, on koduski wäga õnnelik. Ta naine
lady Maud jagab temaga kõiki ta poliitilisi huwisid, on
raske ütelda, kummal abielupaaril on rohkem poliitilist
temperamenti. Lady soontes woolab prantsuse wevd, mis
wahel lööb sädemeid, ilmnedes kiireis liigutusis, ilusate
tumedate silmade wälgahtuses. Kuid seda tulewärki lubab
see wäga tark ja koolitatud seltskonnadaam endale ainult
sajandi jooksul on ta Chelsey muutnud alalhoidliku partei
lähedaste sõprade ringkonnas.

Lady Maud on suurepärane organiseerija. Weerand
kindluseks ja teinud wäga palju selle aristokraatse linna-

jao heaks. Ta on ehitanud orbade kodu ja sünniiusklii
niku. kus lvacseid emasid weraurkse meel pärase klünikun
lahkumistki. Poliitilistel miitingutel räägib ladu Maud
parlamendist sa ministrite rööh, India reformidest, säili
tab Malijais huwi selle wastu. mis teeb nende esindaja
Malitsufes. Sir Samuel ise esineb jrimtlt kaks korda
aastas kõnedega oma maltsale ees. Selle eest jagab ra
neile alati kirjalikke aruandeid oma tegewnsesr. Need
aruanded on alati koostatud suure räp-suse ja elamu
sega.

Hoare on sündinud poliitik ja tunneb 
elu. kuid demagoogilisi Mõtteid ta ei lavwita. Sõbrad
süüdistamad teda. et ta on liigselt mõisniku wälimusega
meie demokraatlikul ajajärgul.

Hoare naerab ja awaldab kahetsust, et pole sündinud
18. sajandil, sest pärast revolutsioone ei saawat enam
olla ehtsaid mõisnikke. Kuid tavwirseb seda härrasmecn
Maid näha jahil, kus teda alati saadawad kaks tallipoisii
tagawarapükstega. Hoare on palju matkanud Euroopas,
elanud Wenemaal Itaalias. Prantsusmaal, Indias,
Egiptuses. Sudanis Lõuna- ja Põhja-Ameerikas. tunneb
kõigi maade tähtsamaid mehi. Tal oli haruldane nudis
himu inimeste wastu ja omadus kiiresti kõike mmsca.
Mõib suure huumoriga paari sõnaga iseloomustada iga
olukorda.

Inglismaal on wasmalt kunagi olnud välisministrit,
kes oleks osanud nii palju keeli. Sir Edward Grey, kes
oli kuulus rähmu swaheliste asjade tundmisega, ei rääki
nud ühtki elatvat keelt peale inglise keele. Hoare tun
neb Harlom Colledshi kaswandikuna ka klassikuid, kuid
räägib ühtlasi ka sovawalt prantsuse, itaalia, saksa ja
Svene keebi. Tal on kabinetis silmapaistwal kohal Leo
Tolstoi tööde koguteos mene keeles. Ta loeb Punöfinir
õiguskeeles, tunneb suurepäraselt prantsuse ajaloolist ja
memuaarikirjandust. Tal on ajaloolase mälugi, mida pee
takse poliitikule wäga kasulikuks.

Oleks asjatu püüda otsustada, millises suunas see
mees hakkab ilmutama oma akiiimsust. Kui ealt hiljuti
küsiti: ..Kumba te pooldate, kas Prantsusmaad mai Saksa
maad?". siis mastas ta: „Mina olen mäljaS Inglismaa
eest!"

Karistusi prefektilt

Tallinna-Harju prefekt karistas 15-kr. rahatrahlviga
wöi selle mittetasumisel 6-ööpäewase arestiga Katuse
papi täu. nr. 38—1«8 elutsewat 25-a. Woldemar Ka
dakat, kes 15. juunil Lasnamäe tänama! tviiuastanud
olekus tõukas pikali kodaniku ja lõi seda.

8. juunil lõi Vaestekooli tänawal kellelegi möödami
nejale rusikaga wastu nägu Alberti täu. nr. 11—8 elut
sciv Elmar Heidemann. Prefekt karistas teda 1-
kuulise arestiga.

Ole taunival lärmitsemise pärast karistas prefekt 10*
kr. rahatrahlviga wõi selle mittetasumisel 5-ööpäewase
arestiga Falkpargi täu. 2—2 elutsewat 19-a. Erich
Neiu man ui ja Kolde täu. 52—1 elutsewat 18-a.
Ewald Km uske.

Loata laskeriista hoidmise pärast karistas prefekt
10-kr. rahatrahlviga wõi selle mittetasumisel 4-ööpäe
wasc arestiga Rae walla elanikke 39-a. Jüri Orawat
ja 23-a. Edgar Seppa.

15-kr. rahatrahwiga lvõi selle mittetasumisel 7-öö«
päowasc arestiga karistas prefekt Kohila walla Saluta
gusel elutsewaid 20-a. Jaan Ausm e e st ja 23-a.
Sinaida Einbcrgi ning 10-kr. rahatrahwiga wõi
selle mittetasumisel 4-ööpäewase arestiga samas elut
sewaid 22-a. Rudolf Ausmeest ja 28-a. Theodor
Einbcrgi, kes Kohilas Juuru maanteel omawahel
kaklesid.

22. juunil lärmitses restoraan ..Kurwes" ja sõimas
teisi restoraauis wiibijaid souur-Päasukesc täu. 4—12
clutsew 27-a. Harald Tammik, keda prefekt karis
tas 20-kr. rahatrahwiga wõi selle mittetasumisel 19-
öopäewase arestiga.

20-kr. rahatrahwi wöi 7-öödpäewa aresti määrati
karistuseks ülem-Jõe täu. nr. 10—2 elutsewale 35-a.
Jaan Massingule ja Türil Wabaduse täu. 3
elutsewale 44-a. Wjllem Stümperile, kes 10. juun.
omawahel kaklesid.

Kindla elukohata 32-a, lulius J ür g c n § sai ka
ristuseks lo kr. wõi 2 nädalat aresti seepärast. et tüli
tas Maakri tänawal möödaminejaid naiskodauikkc. haa
ratcs neid kätega ümbert kinni.

Viljandi tänawal lärmitsemise päralt karastas brc«
sekt 10-kr. rahatrahwiga wõi selle mittetasumisel 6-
ööpäcwase arestiga Viljandi tän. nr. 7—B elutsewat
36-a. Aleksander Näripcad ja Viljandi tän. nr.
7—B elutsewat 42<a. Artur Niimencni ning Il>-kr.
rahatrahwiga wõi selle mittetasumisel 4-ööpäcwasc ares
tiga teadmata elukohaga 30-a. Friedrich Zirku ja Tar
tus Kaluri tän. nr. 34—5 clutsclvat 3ö-a. Arnold
Reeksi.

Politseipeegel

Kaklesid Kadriorus. Wastutniele wõercrfse Alfred
Puk f, Boris 3d)u r a. Richard Olev ja Friedrich
Mänd, kes kaklesid Kadrioru staadioni taga ja rikkusid
awalikku rahu.

Reserwwäelascna arwestamata. Veerenni tän. nr.
4—12 elutsew Iman Rõbakow wõetakst wasnirusele
selle eest, et tema ci registreerinud ennast rcscrivwäe
lasena.

Hundikoera kallaletung. Paul 3nits teatas politsei
le, ei Lõokese tän. nr. 3 maja karuse rõnoamise lõodel
wiibides tunginud talle kallale iiinr hundikoer ja ham
mustanud teda paremast õlast. Koeral olnud kaela?
number 3250. 3uits palub wõ.-ia wasinnisclc koera
omanikku.

Walc laulupeoraha. Marta 3eiler audis Paldiski
mnt. nr. 6 asetiotvassc wiinapoodi roale 1-kroonise lau
lupeoraha. Marta L. seletas, et saanud selle raha oma
mehelt. M-ces, ametilt tööwoorimccs, saanud raha oma
karda jälle töö eest.
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Teadaanne

Kehtna Tarwitajate-Clhlngu likwidetrimise ko
npsjon teatab kõig-fe wõlausaldajaile, et ühing on peakoosoleku
wastawa otsuse põhja! määratud ikwideerimiseie, seepärast kut
sub likw. kom. kõik. wõlausatdaja<d oma nõudmisi Kehtna T.-ü.
wastu (alijärgnewa aadressil), hijemalt 1. oktoobriks 1935. a.,
esitama. Hilisemad udmised jääwad tähele panemata.

Aadress . Jaan Orumaa, Hiinurme k.

Järwakandi p.-ag.

Laura waKd Pelserimaal
wajab Laura eest -läti algkoolile

meesjuhatajot

ja Kõrgesti!a wene algkoolile ItneesAppeiöUClu.
Laura eesti-läti algkooli juhataja-kandidaadil lau u- ja muu
sikatundmine tarwiline. Walimised wallawolikogu koos
olekul Laura waltamajas 31. juul t 1935. a. kl. 12,00.
Õppejõudude teenist. sead. §§ 37 ja 38 wastawad soowi
awalrused esitada wallawalitsusele hiljemalt 30. juuliks s. a.

Wallawalitsus.

KEMERI Rllä (Ehedal (Lätis)
Kuulus väävli- Ja Joodlsisaldavusega muda-  

ravila. GGG KUmbluskuurid läbi aasta.  
Parandab : jooksvat, gihti, ishiast, naiste-, südame-,

liigendite- ja nahahaigusi;
mao-, soolte-, maksa-, neeru- ja närvihaigusi ; bronhiiti,
astmat, veresoontelupjumist, rasvumistõbe, lapsetust.

Igapäev sümfooniakontserdi ; raamatukogu, lugemis ha'l
Tore rand. suurepärane park ; isa liiki sportimisvõimalused :
suurepärane, kosumisvõ maius. Võib saada täielise ravi (e a
mine, arstimine, suvitusraaks ja ravimisvabendid ühes arva
tud) kuus Ekr. 150. alates.
Läh. teat. maksuta: Latvija, Kemeri. Kurverwaltung. TeL nr. 7.

Ekskursioon BERLIINI

NMKU

turi s m i

fipnfftmh s a
/uwtr M»|J4UIIIU. Oi Q*
! Sdiduhlnd Kr. 65 —. Cähemaid teateid

niüKÜ turismibüroolt Tallinn, Cai 1.
tel. 457-15. NSudke tasuta kowu ja tingimusi

Room-n«apel-Kapri saare ekskursioonile. 24
juulist 24. augustini on weel toabad 2
kohta. Cähemad andmed samast.

I 15. juulist
kuni 25. augustini on minu kõ
netunnid kl. 3—5 p. l.

Dr. W. Kuldwer

sisehaigused.

Tatari tän. 6-a—2, tel. 452-35.

Annan odavasti ja hästi
saksa ja vene

keele tunde õpilastele ja täis
ealistele. valmistan edukalt
kolledži eksameile, õp. 4—6 kuu
jooksul rääkima. Kaupmehe tän.
35—3.

Krohwijaid

takutajaid

waja Männiku tee 83.

on tartvis Maneeshi täit. 1.

.Vajatakse

teeriMat,
kes hästi keeta oÄab. pesu pe
seb ja kõrk majas ettetuleioad
tööd korralikult ära teeb. Kopli
tän. 2—2, paraaduksest sisse
käik, 2. korral.

Waja kaht tublit
tüdrukut

maale tallu. Läbi rääk. pühap.,
14. VII, kell 3 pl. tvõõrastem.!
„ Euroopa"; künda uksehoidjalt,

wõi kirj. slt. ..Peremees". |
Kohe waja ühiskauplusse maale.

1) Kautsjmriwõimelist

vsstutsvst mUQ.at
(müüjannat);

2) raamatupldaia
praktikanti.

Läbi rääk. püh., 14. VII. kell 15
wöõraste-m. ..Euroopa", tuba 1,
wõi kirj. slt. „ühisjõud".

Palun ttaamttaks
(2—3 tundi homm.) wõi üks
kõi-k mis tööd. Kirj. slt. ~Oma
korter + 22 a

Kauemat aega majatconis
tuse alal töötanud 39-a.

majateenl.a,
warem täiesti iseseiswalt töö
tanud, soowib kohta soliidse ük
siku härra wõi lasteta abielu
paari juure. Pall. stt. ..Jsesei
sew 9538".

~ Smblejaö!

Kes keegi wajab wecl head ise
seiswat abilist? Pal. kirj. slt.
..õmbleja 9525".

MWWWWWWM

2-liikm. perkond wajab 2-
toalist

korieril
(ivöunalikult ühes auto paigu
tamise kohaga) Tõnismäe ra
joonis, kas kohe wõi 1. scp
tembrini Teatada ühes hinnaga
stt. ..Tõnismäe".

Gtfln tuda

pliidiga. Palun ühes hinnaga
teat. kirjal, stt. ..Kindel teenis
tus 9535".

üksikuid numbreid
on müügil Jõelehtmes,

J. Saarmaki iiris.

TALLINNA EESTI KIRJAST.-UHISUSE

TRÜKIKODA

LITOGRAAFIA TSINKÖGRAAFIA

KOITEKODA

WALMISTAB KÕIGE
KIIREMALT JA MAITSE
RIKKAMALT IGASUGU
SEID AKTSIDENTS-,
RAAMATU-, KIWI-,
OFFSET-, ROT ATSIOON
TRÜKI- JA RAAMATU
KÖITMISTOID. KLIŠEID

TALLINNA EESTI KIRJAST.-UHISUS
TALLNN, PIKK r. 2

TELEFONID OMA KESKJAAM WALJAKUTSEGA 428-8 i
AINULT ÄRIPÄEWITI KELLA 9—15 PÄRAST SEDA 428-86

mussi

Balti jaama jume*, ürpii
paraaduksest sissekäik, 2. korral,

tuba
tvalja üürida, erasissekäiguga,
mööbliga möi ilma, kuuüür 20—
21 krooni tuba. ainult üksikutle
korralikele iuimestcle. _

Kaks tuba

i vähese tasu eest ära anda Nõiu
utel; soowitaw neile, _ kes Pen
sionist elawad. Kirs. slt. ~Korl
er 29 a.".

Müüa odalvasti hea wälts
nraa

Miim

Näha wõib pühskpäeiral, l k skp.,
kogu biüuu. Näituie t. 10—2,
Rahumäel (saama ligidal).

Soowin osta

iilita.

Kirj. flt. „Rohukauplus".

OSTAN
pruugitud mööbleid, kappe, kir
jutuslaudu, grammofone, luht
reid, pronks-, toast. ja teisi me
tallasju, saksa- ja wenekeelseid
raamatuid. Kirj. slt. „Hea ostja
38".

Tavivitatud mitte wäga suur

! söögiisul!

j sootviiakse osta. Lahked pakk.
iübes hinna tähcndam. ja möö
itudega slt. 9339".

  

Vastupidavaid
ökonoomseid

KESKKOHE

KATLAID

igas suuruses,
ka väikeelamuile,
va mistab ületa
mata headuses

A.VAZ
I'allinn, Soo 27.

Palun häid inimesi ivõtta
kaswalada

2-a. laps.
Isa eestlane, ema tvenclane. Isa
on surnuv ja ema iväljapäasm.
raskes olukorras. Aadr: Pctien,
Knljc ivallaivalirsns, lrkisjc kula.
Kicnia 

Keskealine daam otsib

kirjavahetust

tutvust
iieseismarc intcllrg. lm eradega.
Kirj. slt. „N. O. P.".

Elektri-aurulokiö
Wcllen-laworit aparaadil, suu
red rullid, juus omandab hea
läike ja lorid kanale büsimuie,
-alares 2 kr. nea. 13 i. lokk.
Austusega pr. Emme, Pilk l. 39
Kel. 46^-39.

Elumuutuse tõttu mima kor
ras

föiömuto.

..Fiat", 6 h.-j. Teateid saab
Zõja 15—3, 

Ntüüa odatvasti

nursakrunl,
txiiiõont., 600 s.s, Nõuna cl. Him
tän., WabaduSPSt. lähedal. Kü
sida aadr. Tchliefstein, Kliutu
ga 6—3.

Grammofoni

nõelu

hä d ja odavaid uuesti saanud

Müük suurel ja väiksel arvul.

Muusikaäri

K. Leopas,
Paldis i mnt. 14-a.

Tet. 429 05

Juhuslikult

ataieyektoft
ulüüa, ühes kaubaga, käidamaS
lohas. Teateid saad Paldieti
linn. 46, ajalehekioskisr wõi
tirjäl. stt. „Tututoow-s-kiire".

19. juulil 1935. ». kl. 14 Wääna wallamaias Wääna walla
walitsus annab wälja vähempakkumisel

Wääna walla- Ja koolimaja
katuse wärwimise tööd.

Tagatistrahw 10 V hanke hinnast Wallawaütsusele jääb
õigus tööd wähempakkujaie «äija andmata jätta ja anda
oma äranägemisel teisele pakkujale. Lähemaid andmeid
saab te sipäewal ja reedel Wääna waliawalitsuselt

Wallawalltsus.

Farmasölt «oowib mahutada kuni

Kr. 10.000.-

soliidsesse, tulutoowasse ettewõttesse. Pakk. saata
aial.-k. Pressa, Rüütli t. Tartu «Kompagnon 46»

I ÜIIIIKIIC on selle fopsepdli I

I ftei foeA ..laste Dddmu", I

Perekondlikud teated.

Kaarli kirik.

Ristitud: Uno Säinas; Ralf Ulust?; Lie Toll:;
Dtalle Marie Sams.

Kuulutatud: Walter Mivr ja Leida Paulson;
Georgi Wccht ja Marie Soppe; Heinrich Breehlin ja Wrl
helmine Kadarpik; Friedrich Karm ja Wilhemine Wrlr
mann.

Kihlatud: Roman Leiwat ja Harda Saalbcrg;
Karl Aleksander Mitt ja Bertha Kukkur; Johannes Mall
ja Elfriede Habeck.

Laulatatud: Johannes Lepane ja Elfriede Kaar
mann; Walter Sorgfepp ja Helene Tern; Erik Uibopuu
ja Astvine Britker; Herbert Leiste ja Erna Rootcmann;
Augustin Liiaks ja Rosalie Lorenz; August Gerbard \a
Emilie Mikker; Jaan Prügi ja Melanie Lember; Richard
Teng ja Bsnila Renate Troost.

Surnud jamae t u d : Olto Tiefel. 61 a.; Johan
ncs Tohwer, 43 a.; Jlanar Piirsalu, Riho p., 3 a. 11 k.
21 p.; Helmut Maasik, KonslaiKini p.. 11 a. 9 f. 13 p.;
Eltvine Linzberg, snd. Promann, 31 a. 5 f. 7 p.

Jaani kirik.
Ristitud: Arwed Karu; Kalle Andcrsson; Kal;o

Jürscw; Rein He « eburg; Heino Rand; Eewi R!äe.
Kihlatud: Ralf Hcrniann ja Bcdcse Jürgcn>on;

Peeicr Lepp sa Ida Lindstrom; Rudolf Saagim ja Rlarra
Robas; Gerhard Kaincr ja Ainalie Jlweõ; Grigori 2llro
saar ja Selma Reinik; Harald Künnap ju Emma Ples
mann; Nikolai Miido ja Dagmar Rätõnik; Waldek Rtar:m
ja Leida Palmberg; Johannes Stein-mann ja Liisa Ilust
rumm.

Laubata ud: Wladimir Kraaiv ja Helmi Puur;
Richard saharow m Rosalie Prkcr; Bernhard Abrams ja
Erna Mõistlik; Harald Puskow ja Marta Waudcl; Arn-r
Madisson ja Alma Kandimaa; Alircd Sillam ja Hildcgard
Fcldmann; Fcrdinand Annika sa Ricia Jesmin; Jüri An
dersson ja Ida Warnra: Aleksander Ulin ja Alma Suur
mmm; Lsnxrld sepp ja Erna Küllo; Johannes Randdorf
ja Helmi SultS; Heinrich Watsel ja Selma Kuuseoks.

Maetud: Smnlp Kelli 13 g.: Jsafab Bcrnadt 6s
a.; Gnsiarv Erilas 74 a.; Augnsrin Alneo 32 a.; Edgar
Llo 12 rt.; Leena Golrs 30 n.; Alekstrnder Traugol:' 31 a.;
Kaarel Wcring 63 a.; Ct: a Laijins 30 a.; Aau Toh-ree
mann S 4 a.


